
Cizre’de yakılarak katledilen 167 kişi-
nin cenazelerinden tespit edilebilen-

lerin cenazeleri memleketlerinde toprağa
verilirken devlet, Kürt halkına evlatlarının
cenazelerini kül, kemik yığını ve kömür-
leşmiş şekilde vermesi yetmezmiş gibi
cenazelere saldırmaktadır. Buna rağmen
Kürt halkı evlatlarını zılgıtlarla, “Şehîd
namirin” sloganlarıyla karşılamaktan vaz-
geçmedi, binlerle karşıladı ve bağrına ba-
sarak son yolculuğuna uğurladı. 

Katliamlarla yaygınlaştırılmaya çalışı-
lan yılgınlığa karşı Mersin ve Êlîh’te

(Batman) biraraya gelen on binler direniş
mesajı ve inacını yenilediler. Sûr’da bod-
rumda yaşam mücadelesi veren ve her an
Cizre benzeri bir katliamla yüzyüze
gelme ihtimali olan 200 kişi için Amed’de
düzenlenen miting de katliamcı devletin
saldırısına uğrasa da Kürt halkı mesaj ve-
riyor: Katliama karşı birlik olmaktan ve
direnmekten başka yol yok!

Emekçinin Gündemi

Sistem krizde: Kürt ulusuna
imha, işçi sınıfına saldırı...
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Merhaba

Cizre bodrumunda kömürleşen bir

bedenin Azadiya Welat Yazıişleri

Müdürü Rohat Aktaş’a ait olduğu

DNA testi ile açığa çıktı. Rohat, ar-

kadaşlarının anlatımlarına göre 12

yaşında gazete dağıtımı yaparak

başlamıştı özgür basın emekçiliği-

ne. “Basında çalışmayı isteyerek

ve severek tercih ettiğini biliyo-

rum. Basını halkın bu mevcut du-

rumunun düzeltilmesinde katkısı

olacak bir araç olarak görüyordu”

diye anlatıyorlar onu...

“Musa Anter’in öğrencisiydi”

Rohat Aktaş... Kürt halkının müca-

delesinde bir gazeteci olarak yeri-

ni aldığında, vahşet bodrumuna sı-

ğınmak zorunda kaldığında ve aile-

si, yoldaşları, meslektaşlarına ta-

nınmayan bedeni kaldığında 20 ya-

şındaydı. Ama Rohat, aynı zaman-

da gerçekleri yazmanın bedeli ve

onurunu, cesaretini bıraktı.

Başımız üstüne!

Özgür Gelecek’ten

Rohat... Başımız üstüne...

İTÜ’lü öğrencilerle söyleşi

Belediye-İş Sendikası:

Kitap Tanıtımı:

Birleşik Metal-İş Sendikası:

Pusula

Gündem
Durum iyidir!

Devrim kitlelerin eseridir -1-
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Kürt halkının mesajı:

DİRENİŞE
DEVAM!

“Gezi’den Yeşil Yol’a,
Cerattepe’den

Maçka Kampüsü’ne
direnişteyiz!”

“İşçiye saldırını adı: 
İşçi simsarlığı”

“Kadim Haklar 
Coğrafyası” üzerine

“Modern köleliğe
herkes ses çıkarmalı”

Abluka ve yasak karşısında yılmıyor, susmuyoruz!

Abluka ve yasaklar değil,

Direniş Kazanacak!

8 MART’TA ALANLARDAYIZ!

Cizre’deki katliamın gölgesinde 8
Mart Dünya Emekçi Kadınlar Gü-

nü’ne ilerlerken her geçen gün artan
katledilen insan sayısı ile omuzlarımı-
za yüklü bulunan direniş ve isyanın
ağırlaştığı günlerden geçiyoruz. Böy-
lesi günlerde 8 Mart’ı karşılamak ka-
dınlara dönük düşmanlğın her türlüsü-

ne karşı çıkmaktır. Wan’da, Cizre’de,
Sur’da kadınların bedenlerini teşhir
edenlerle Özgecan Aslan’ı, Cansel
Buse Kınalı’yı katledenlerin aynı zih-
niyetten beslendiğini haykırmaktır.

8 Mart, emekçi kadınların can be-
deli haklarını elde etmenin mücadele-
sinin ve bunu her fırsatta dile getirme-

nin tarihidir. Dolayısıyla bu 8 Mart’ta
da bize dayatılan baskıya, suskunluğa
karşı Cansel’in öfkesini, Cizreli, Surlu
kadınların sesini ve direncini alanlara
taşıyacağız!

8 Mart’ta alanlarda, Yeni Demok-
rat Kadın saflarında buluşalım!

Yeni Demokrat Kadın

Yeni Demokrat Gençlik “yükselen direnişin daha güçlü bir parçası,

Kürt halkına yönelik topyekun saldırılara barikat olmak ve omuz omu-

za bir direniş hattı örgütlemek için kampanya başlattığını” duyurdu.

Kitabımız yayına 
hazırlanıyor!

Nisan Yayımcılık
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Yeşil alanlardan, derelere, ormanlara,

sahillere ve zeytinliklere kadar yaşamın

her alanının talana-ranta kurban edil-

mesine karşı halkın ortak direnişi bü-

yüyor. Egemenlerin sermayesini

palazlandırmak için yaptığı her talan

girişimi halk nezdinde bir direnişe evri-

liyor. Dün Gezi İsyanı ile ivme kaza-

nan çevre mücadelesi, bugün Havva

Ana’nın çığlığında, Cerrattepe’nin is-

yanında ve Maçka Kampüsü’nde veri-

len direnişte vücut bulmaya devam

ediyor. 

İTÜ Maçka Kampüsü Yabancı Dil-

ler Yüksekokulu binası önünde bulunan

ve kampüsteki tek yeşil alan park, İTÜ

rektörlük tarafından kafe yapımı için

bir şirkete kiralandı. 19 Şubat günü

parkı yıkmak için iş makineleriyle

kampüse gelerek parktaki zemin taşla-

rını söktü. Yıkımı duyan üniversite öğ-

rencileri iş makinelerini engelleyerek

parkın yıkımını durdu. ÖGB’nin saldı-

rısına uğramalarına rağmen parkına

sahip çıkan üniversite öğrencileri 21

Şubat günü kampüste nöbete başladı.

Kampüse çadır kuran öğrenciler kaza-

nana kadar çadırı kaldırmamakta ve

kampüslerini ranta kurban etmemekte

kararlılar. 

Özgür Gelecek gazetesi olarak İTÜ

öğrencilerinin direnişlerini 8. gününde

ziyaret ettik ve öğrencilerden Burcu
Yanar ile Ozan Özgür Altınkaya ile

bir söyleşi gerçekleştirdik.

İlk olarak söyleşi yaptığımız Burcu
Yanar, okullarında tek yeşil alan oldu-

ğunu ve bu alanın ticarileştirilmesine

izin vermeyeceklerinin altını çizerek,

park alanının hem ortak hem de akraba

olan Arif Kocadağ ve Kadir Topbaş’a

kiralandığını hatırlattı.

İTÜ Rektörlüğü’nün daha önce de,

İTÜ Maslak Yerleşkesi’nde bulunan bir

alanı yine SÜTİŞ’e ve Kocadağ aile-

sine ait EspressoLab’a kiraladığını bil-

diren Yanar, “Çok yakın bir zamanda
Rektörlük seçimleri var ve bu seçim ön-
cesi bu alanı oldu-bittiye getirerek tica-
rete peşkeş çekmeye çalışıyorlar” dedi. 

Okul içerisinde herhangi bir deği-

şikliğe gidileceği zaman Koruma Kuru-

lu’ndan izin alınması gerektiğini ancak

rektörlüğün böyle bir girişimi olmadan

direkt kendi inisiyatifi ile okula ait

alanları ticarileştirdiğini vurgulayan

Yanar, “Bu alanda her şeyden önce biz
öğrenciler söz sahibiyiz. Koruma Ku-
rulu ve biz öğrencileri muhatap almak
zorundalar. Ancak Rektörlük bunu yap-
madı. Bu ticaretten rektörlüğünde çı-
karı olduğunu düşünüyoruz. Şuan
haber bekliyoruz, eğer bizimle oturulup
bir düzenleme yapılmaz ise biz kendi-
miz bu alanı tadilat etmeye başlayaca-
ğız” dedi.

İTÜ öğrencileri talana karşı 
mücadeleye devam edecek
Direnişte kadınların ön planda oldukla-

rını vurgulayan Yanar, direnişi Havva

Ana’dan devraldıklarının altını çizdi:,

“Yaşam alanlarımıza dönük saldırılar
nasıl birbirinden bağımsız değilse, di-

renişlerimiz de bir birinden bağımsız
değildir. Gezi’den, HES projelerine
karşı verilen mücadeleye, Yeşil Yol’dan
Cerrattepe direnişine, ormanlarını ve

yaşam alanlarını savunanların verdiği
mücadeleye kadar hiç birisi birbirin-
den bağımsız değildir. Onun için bizim
bu mücadeleyi ortaklaştırmamız ve
tıpkı Gezi’de söylediğimiz gibi ‘Kurtu-
luş yok tek başına ya hep beraber ya
hiç birimiz’ demeliyiz. Bizler İTÜ öğ-
rencileri olarak burada herhangi bir
talana ve ticarete izin vermeyeceğiz”.

Yanar’ın ardından görüş aldığımız

Ozan Özgür Atınkaya ise güvenliğin

saldırılarından sonra çadırda direnişe

geçtiklerini ve akşamları çadırda en az

on kişi kaldıklarını vurguladı,“Nöbette
ateşimiz hiç sönmüyor. Sabaha kadar
direniş şarkıları ve marşlar eşliğinde
nöbet tutmaya devam ediyoruz” dedi.

“Yeşil alanlarımızın talan 
edilmesine izin vermeyelim”
Türkiye’de her yerin rant alanına çev-

rildiğine dikkat çeken Altınkaya son

olarak şunları söyledi: “Türkiye’de
şuan nerde bir ağaç görseler kesmeye
çalışıyorlar. Direnerek bu talanın kar-
şısında durmamız gerekiyor. Bizler di-
rendikçe kazanıyoruz. Tıpkı Gezi’de,
Yeşil Yol’da ve son olarak Cerratte-
pe’de olduğu gibi. Bugün de burada di-
reneceğiz ve kazanacağız. Buradan
herkese sesleniyorum, yeşil alanlarımı-
zın talan edilmesine izin vermeyelim.
Biz buradayız direnişimiz kazanımla
sonuçlanana kadar devam edecek.”

İstanbul: Munzur Çevre Derneği tara-

fından 28 Şubat günü Okmeydanı’nda-

ki dernek binasında “Ekoloji, Siyaset
ve Kadın Mücadelesi” konulu bir pa-

nel gerçekleştirildi. Panele Yeni Demo-

krat Kadın (YDK)’dan Kübra Gündüz
ve Karadeniz İsyandadır Platfor-

mu’ndan Ebru Erbaş katıldı. 

Karadeniz ezgileri ile Grup Gâleni
ve kadın ezgileri ile Grup İsyan Ate-
şi’nin katılım sağladığı panel saygı du-

ruşu ile başladı. Açılış konuşması yapan

MÇD Başkanı Hatun Esen’in

ardından MÇD yöneticisi Yaşa
Gül Polat bir konuşma gerçek-

leştirdi. Panelist Ebru Erbaş

dağları, denizi ve vadileri ile asi

Karadeniz’in kültürünü korudu-

ğunu ve bu kültürü kadınların

ürettiğini vurgulayarak bu kül-

türü üreten kadınların Karadeniz kadar

isyankar olduğunu hatırlattı. YDK’lı

Gündüz ise “Biz kadınlar mücadeleyi
sonradan değil, daha çocuk yaşlarımız-

da öğreniyoruz-öğretiliyor” dedi. Su-

numların ardından kadın mücadelesi ve

kadına yönelik şiddet başlıkları üzerin-

den tartışmalar devam etti.

Gezi’den Yeşil Yol’a, Cerattepe’den Maçka Kampüsü’ne direniş

Artvin-Cerattepe’de bulunan Kafka-

söy Yaylası’nda Cengiz Holding tara-

fından siyanürle altın ve bakır madeni

çıkarılmak istenmesine karşı Artvin

halkının direnişinin yankısı şehri aştı;

birçok ilde direnişe ses verildi.

Başbakan A. Davutoğlu’nu Yeşil

Artvin Dernek Başkanı Neşe Kara-
han başta olmak üzere Artvin millet-

vekilleri, belediye başkanı ve il parti

başkanlarını görüşmeye davet etmek

zorunda bırakan bu direniş, “O maden

yapılacak” söylemlerinden mahkeme

kararını beklemeye evrildi. Çanka-

ya’da yapılan görüşmelerde madenin

doğaya ve Artvin halkına verecek za-

rarları, madenci firma için 7 bin asker

ve polisten oluşan kolluk kuvvetleri-

nin halka yönelik saldırısı A. Davu-

toğlu’na aktarıldı. Tam 5 saat süren

toplantı sonucunda mahkeme kararı

açıklanana kadar madenin durdurul-

ması istendi ve durdu!

Ancak Artvin halkını devletin “Ali

Cengiz oyunları” korkutmuyor değil!

25 yıldır, madenlere karşı mücadele

birçok kez mahkeme kararlarıyla ka-

zanılmış olmasına rağmen, her sefe-

rinde yeniden gündeme geliyor. Ne de

olsa devlet, hakim sınıf klikleri deği-

şime uğrasa da yine devlet! Ancak,

Artvin halkının direnişinde geri adım

atmaması, bugün “onları” engelliyor. 

TC devleti ve Artvin halkının iliş-

kisini bir oyuna benzetirsek açıktır ki

Artvin halkı ilk oyunu kazanmıştır.

Ama bu oyunun devamının geleceği

bellidir. Verilen mahkeme kararına

kadar madenin durdurulma kararı, TC

açısından hem direnişi soğutmak hem

de mahkemelere müdahil olmak ama-

cını taşımaktadır. Siyanürlü madenci-

liğin yapılacağı bölgede şimdiden

milyonlarca para yatırdığı turizm iş-

letmelerine zarar verdi bile. Bu açı-

dan, bu işin devamının geleceği

bellidir. O halde direnişi soğutmadan,

Cerrattepe için nöbete devam edilme-

lidir. (Artvin’den bir ÖG okuru)

Artvin’de 

Ali “Cengiz” oyunları!

MÇD’den “Ekoloji, siyaset ve kadın” paneli



TC devletinin başta Suriye olmak üzere
dış politikada uğradığı hezimet nedeniy-
le saldırganlığının artması; iç politikada
da başta Kürt ulusu olmak üzere, ilerici
ve devrimci güçlere yönelik faşist ablu-
ka uygulamaları, katliam saldırıları, göz-
altı ve tutuklama furyasının devreye so-
kulması beraberinde halkın ilerici ke-
simlerinde belli bir sonuç yaratmış gö-
rünmektedir. Kitlelerin içinde bulundu-
ğu bu durum ilerici, devrimci, yurtsever
saflarda beklemeci eğilimlerin ortaya
çıkmasına neden olurken, Artvin Cerat-
tepe direnişinde olduğu gibi “Başbakan

söz verdi” iyi niyetine bürünmekte ya da
Anayasa Mahkemesi’nin (AYM) Can
Dündar-Erdem Gül kararında olduğu
gibi, “Ankara’da yargıçlar var” söylem-
lerinin ortalıkta dolaşmasına yol açmış
görünmektedir.

Bu türden yaklaşımların doğru olma-
dığı, hem kitlelerin mücadelesini hem de
hakim sınıflar arasındaki dalaşın doğru
tahlil edilmediği açıktır. Bütün “istik-
rar” yalanlarına rağmen hakim sınıf-
lar arasındaki dalaş kıyasıya sürmek-
tedir. Bu dalaşın somut yansımalarından
biri olarak AKP kliği içinde “aykırı ses-
ler” çıkmakta, paralel yapılanma adı al-
tında Cemaat çevresine yönelik operas-
yonlar sürdürülmektedir. Nitekim C.
Dündar ve E. Gül’ün tahliyelerinde ha-
vuzun da cemaat medyasının da “Gül’ün
atadığı üyeler” vurgusu boşuna değildir. 

Her şeyden önce Türkiye’de hukuk
denilen olgunun burjuva anlamında dahi
olmadığı, uzunca bir süredir şekilsel an-
lamda bile uygulanmadığı ortadadır. 

“Ankara’da var olduğu” söylenen
yargıçların ve genel olarak Türkiye’de
hukukun özellikle devrimciler, Kürtler,
işçi ya da kadın cinayetleri söz konusu
olduğunda aldıkları kararlar ortadadır.
Tüm bu kararlar bir yana bugün yere
göğe sığdırılamayan AYM’nin daha bir-
kaç hafta evvel Cizre’de Sur’da faşist
abluka ve sokağa çıkma yasakları eşli-
ğinde uygulamaya konulan katliam sal-
dırılarına karşı aldığı kararlar orta yerde-
dir. Yüzlerce insanın yaralı bir şekilde
sığındıkları bodrum katlarında faşist kol-
luk güçleri tarafından katledilmesine ce-
vaz vermiş bir hukuk kurumundan bah-
sedilmektedir. 

Bu açıdan tahliyeleri hukuki karşılı-
ğından ziyade düzen içi iktidar savaşının
devamı olarak değerlendirmek gerekir.
MİT tırlarının durdurulması hangi kav-
ganın parçası ise tahliyeler de onun par-
çası olarak görülmelidir. İkisinde de me-
sele hukuk değil, hukukun silah ola-
rak kullanılması ve dalaşın bu mecra-
da sürdürülmesidir. Nitekim AYM’nin
tahliye kararı vermesinin ardından “de-
mokrasi”, “hukuk” nutukları atanlar,
aynı gün mahkemenin Roboski Katliamı
davasını kapatmasını yok saymaktadır-
lar. Ya da bu tahliyeler olurken onlarca

devrimci ve yurtsever
gazetecilerin tutsaklığı-
nın devam etmesine
veya muhalif kimliği
ön plana çıkan bir TV
kanalının yayınlarının
engellenmesini gör-
mezden gelmektedirler.

AYM’nin Dündar-
Gül kararı, düzenin
kendi içinde hesaplaş-
masının sürdüğünü
göstermesinin yanında
R. T. Erdoğan ve kli-
ğinin devlet bürokrasi-
sini tam olarak ele ge-
çiremediğini de gös-
termektedir. Bu gerçek
R. T. Erdoğan’ın başkanlık ısrarını “an-
laşılır” kılmasının yanında en ufak bir
taviz ya da tökezlemesinde alaşağı edi-
lebileceği anlamına gelmektedir. Türk
hakim sınıflarının tarihi bu türden tasfi-
yelerin örnekleriyle doludur. R. T. Er-
doğan’ın korku ve kaygıları bu anla-
mıyla anlaşılırdır!

Kitlelerin hareket ve 
mücadelesinden öğrenmek
Türk hakim sınıfları arasındaki dalaş kı-
yasıya sürerken, bir yandan da kitlelerin
direniş ve mücadelelerinin kıyasıya sür-
düğünü ifade etmek gerekir. Bu anla-
mıyla faşist devletin işçi sınıfına ve halk
kitlelerine yönelik saldırılarına ve uygu-
lamaya koyduğu politikalara yönelik di-
renişleri iyi değerlendirmek, “baharı” bu
bilinçle karşılamak gerekir.

Devletin Kürt ulusunun en demokra-
tik taleplerine karşı başlatmış olduğu fa-
şist saldırganlık beraberinde Kürt illerin-
de yüzlerce insanın vahşi yöntemlerle
katledilmesine neden olmuşsa da, aynı
saldırganlığın karşıtını da yarattığını
unutmamak gerekir. Faşizmin tüm bar-
barlığına karşı, Kürtler direnmekte ve
yarına dair kendi içinde önemli kaza-
nımları barındıran bir mücadele sergile-
mektedirler. Faşizmin sadece askeri ola-
rak değil aynı zamanda her türlü kara
propagandaya başvurarak saldırılarını
sürdürmesi, bu direniş karşısında çaresiz
kalışının örneğidir aslında.

Kürt ulusunun direnişinin Türk ha-
kim sınıfları arasındaki dalaşı ve saflaş-
mayı da etkilediği açıktır. Bir dönemin
gözde propagandası olan “askeri vesa-
yet”in bitirilmesi yalanına artık başvu-
rulmamaktadır. Hatta denilebilir ki, Kürt
ulusuna yönelik başlatılan faşist saldır-
ganlık, Türk hakim sınıfları içinde “gü-
venlik bürokrasisi”nin etkinliğini daha
da artırmış görünmektedir. Bu duruma
bağlı olarak “turuncu darbe tezgahı”
manşetleri vb. atılabilmektedir. Hem ha-
kim sınıflar arasındaki dalaşın sürmesi
hem de odağında Kürt ulusunun olduğu
ve bütün ilerici ve devrimci güçleri etki-

leyen bu saldırının keskinliği beraberin-
de hakim sınıflar ve onların peşine takı-
lan orta ve küçük burjuva sınıfların saf-
laşmasını getirmektedir. 

Saldırının keskinliği beraberinde
kimi kendinden menkul “sol” çevrelerin,
sola “Kürtlerden kurtulma” çağrısı yapa-
bilmesine bile neden olabilmektedir. Bu
tür çevreler bırakalım devrimciliği sol-
culuğun en temel ilkelerinden birinin,
ezilenin, mazlumun, hakkı gasp edilenin
yanında olma ilkesini unutmuş görün-
mektedirler. Açıktır ki anın devrimci gö-
revlerinden biri, Kürt ulusunun mücade-
lesinin meşruluğunu savunmak, dahası
her alanda bu direnişin destekleyicisi de-
ğil öznesi olmaktır.

Öte yandan mücadelenin sadece Kürt
halkıyla sınırlı olduğu yanılgısına da dü-
şülmemelidir. Geride bıraktığımız hafta-
ya şöyle göz ucuyla bir bakış bile bu ko-
nuda yeterli kanıtlar sunar. Örneğin işçi
sınıfı dikkate değer bir hareketlenme
içindedir. Urfa ve Zonguldak’ta enerji,
Antep’te tekstil, Bursa’da metal, Sö-
ke’de maden, İstanbul’da inşaat ve diğer
işkollarındaki işçilerin çeşitli taleplerle
direniş ve mücadele içinde olması dik-
kate değerdir. İşçi sınıfının “iş güvence-
si” hakkını ortadan kaldıracak “Özel İs-
tihdam Büroları” yani “kiralık işçi” ya-
sasının gündeme gelmesi ve yine işçi sı-
nıfının kazanılmış haklarından biri olan
“kıdem tazminatı”na yönelik saldırı
planları gibi gelişmeler, önümüzdeki sü-
reçte işçi sınıfının temel gündemlerini
oluşturmasının yanında, mücadelesinin
daha da ivmeleneceğinin işaretlerini ba-
rındırmaktadır.

Benzer şekilde Kayseri’de genç bir
kadının cinsel istismara uğramasından
sonra intihar ederek yaşamına son ver-
mesinin ortaya çıkması ve buna karşı
gerçekleştirilen eylem ve etkinliklerin
yaygınlığı dikkate değerdir. Önümüzde-
ki sürecin 8 Mart Dünya Emekçi Kadın-
lar Günü’nü de içerdiği hesap edilirse,
kadın hareketinin önderliğinde bu mü-
cadelenin daha da kitleselleşeceği ve bi-
linçlenmeye hizmet edeceğinin altı çi-
zilmelidir. 

Devletin “dağlarla savaşı” 
bitmeyecek
Geride bıraktığımız haftanın en önemli
gündemlerinden biri, Artvin Ceratte-
pe’de maden çalışmasına karşı yaklaşık
20 yıldır süren direnişin, devletin saldırı-
sı sonucunda başta Artvin olmak üzere
pek çok şehirde eylemliliklerle protesto
edilmesi oldu. Halk kitleleri devletin
kendi iradelerini yok sayan, yaşam alan-
larının yağma ve talan edilmesine dur
diyen bir direniş örgütlediler.

Faşizmin “dağlarla savaşı”nın son
örneğini oluşturan Cerattepe Direnişi,
gerçekte bize o dağlarda gerillanın bu-
lunması gerektiğini de göstermektedir.
Devletin bir çevre mücadelesine yönelik
bu pervasız saldırganlığının arkasında
bir de bu yan vardır. 

Meselenin sadece bir “çevre soru-
nu” olmadığı, burjuva feodal devletin
rant uğruna uygulamaya koyduğu
yağma ve talan politikalarının somut
ürünü olduğu açıktır! Bu anlamıyla
kâr hırsının doğayı ve çevreyi katletme-
ye yönelik saldırısı Artvin’de olduğu
gibi bütün ülke sathında devrededir.
Mesele “üç beş ağaç” olmadığı gibi sa-
dece Artvin’deki madenin yandaş şirke-
te peşkeş çekilmesinin olmadığı da son
derece açıktır. Nitekim böyle olduğu
içindir ki son yıllarda devletin bu saldı-
rılarına karşı kitlelerin duyarlılığı ve
mücadelesi de artmıştır. 

Bu noktada eksiklik halk kitlelerinin
duyarsız ya da tepkisiz kalması değildir.
Eksiklik devrimcilerde, yaşanan direniş-
leri ve mücadeleyi olması gerektiği mec-
raya akıtamamalarında, bir üst aşamaya
sıçratamamalarında ortaya çıkmaktadır.
Artvin Cerattepe direnişinde bu nokta
bir kez daha kendini göstermiş durum-
dadır. Unutmamak gerekir ki faşizmin
dağlarla savaşı bitmeyecektir. Bu duru-
ma uygun konumlanmak, kitlelerin ken-
diliğinden mücadelesini, devrimci ko-
münist öncüyle buluşturmak, bu müca-
delenin nihai başarısının yol ve yöntemi-
ni göstermek bugünün devrimciliğinin
temel görevlerinden biri olarak ortaya
çıkmaktadır.
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İstanbul: Seçim sürecinde asgari ücret
için oluşan kamuoyu baskısı ve seçim
kaygısı nedeniyle, asgari ücreti 1300 li-
raya çıkarmak zorunda kalan AKP,  ki-
ralık işçi tasarısını meclisten geçirerek,
işçilere verilen 300 lira zammın karşılı-
ğını patronların fazlasıyla geri alması-
na yarayacak esnek-güvencesiz çalış-
ma uygulamasını yürürlüğe soktu. Be-
lediye İş Sendikası 2 No’lu Şube Baş-
kan Yardımcısı Ercan Gürünlü, kı-
dem tazminatıyla ilgili “Türkiye’de
fonların akabeti bellidir” dedi.

“AKP’nin ‘İşsizlik Sigortası Fonu’,
‘Tasarruf Teşvik Fonu’, ‘Deprem Fonu’
vardı. Tasarruf Teşvik Fonu’nda örne-
ğin işçiler tasarruf yapamıyordu. Dev-
letimiz işçiler adına tasarruf yapacaktı.
Her işçi ev sahibi olacaktı. Halbuki
fonda toplanan paraları nasıl ödedik-
leri çok açık şekilde ortada. Fonda
toplanan para, bir ev almaya değil de
herkesin günlük ihtiyacına dahi yetme-
yecek bir karşılığa dönüştü” diyerek
teşvik adı altında toplanan paraların

durumunu belirtten Gürünlü, “Kıdem
Tazminatı Fonu oluştuğunda akıbetinin
de böyle olmayacağı kimse tarafından
güvence altına alınmamıştır” dedi. Kı-
dem Tazminatı’nın fona devredilme-
siyle patronlara, işçi atma özgürlüğü-
nün verileceğini kaydeden Gürünlü,
patronların ‘Nasıl olsa kıdem tazmina-
tını fona devrediyoruz. İşçi gidip fon-
dan alabiliyorsa alıyorsa alsın’ diyerek
işçiyi rahat bir şekide atabileceğini be-
lirtti. Gürünlü amaçlananı şu şekilde
aktardı: “Patronlar eski işçilerle çalış-
tığı için yükümlülükleri artıyor. Tekstil
iş kolunda bir işçi 20 yıl çalışıyor ve
işe yeni başlayan bir işçiyle arasındaki
fark yüzde 20/25 oluyordu. Şimdi ise
eski işçiyi işten atarak daha ucuz işçi
alımı gerçekleştirmeye yönelecek.” 

“Geleceğimize sahip çıkmak 
bizim temel görevimizdir”
Kıdem tazminatının fonda toplanması-
na sendikaların bir direnç göstermedi-
ğini ve buna sebebin sendikaları da

tatmin edecek, koruyacak adımların
atıldığını ifade eden Gürünlü, “Kıdem
Tazminatı tartışmaları sürerken Türk-
İş’in yaptığı açıklama kaygı vericiydi.
‘30 güne dokunmayacaklar’ açıklama-
sı ‘sendikalı çalışanlara dokunmaya-
caksınız’ demektir. Bu açıklamaların
her dönem dillendirilen bir şey olduğu
açıkça ortada. Bu tutumdan dolayı
‘Sosyal Sigortalar Yasası’da meclisten
geçmişti. 7000, 7200 iş günü oldu.
Mevcuda dokunulmadı ama kademeli-
de dokundu” dedi.

Devletin saldırılarına karşılık sen-
dikaların yapması gerekenin bir örgüt-
lenme çalışması olması gerektiğini ifa-
de eden Gürünlü, “Geleceğimize sahip
çıkmak bizim temel görevimizdir. Bu
anlamda örgütlenip toplumun tüm kat-
manlarına yayıp bu yasanın çıkmama-
sı için çaba harcamak gerekir” dedi.

Kiralık işçi simsarlığı
“Meclis alt komisyonunda geçen tasa-
rıyla birlikte Kıdem Tazminatı fiilen
ortadan kalkmış oluyor” diyen Gürün-
lü, bunun da özel istihdam bürolarının
işleyişiyle alakalı olduğunu şu şekilde
ifade etti: “Kiralık iş gücünün olduğu
bir yerde kıdem tazminatının olması
mümkün değildir. Örneğin kiralık iş
gücü bundan sonra işçi alımını özel ki-
ralık işçi büroları üzerinden gerçekleş-

tirecek. Bir iş yerinde 1 ve 9 arası olan
işçi sayısından 5 tane işçi, 10 işçinin
üzerinde olan iş yerlerinde işçilerin de
yüzde 25’ini patronlar kiralık olarak
çalıştırabilecek.” 

İşçilere yönelik yapılan bu saldırı-
nın bir nevi işçi simsarlığı olduğunun
altını çizen Gürünlü, kiralık işçi büro-
larında işçinin çalıştığı süre boyunca
emeğinin karşılığını alacağını ifade
etti. Gürünlü, kiralık işçi bürolarının
anlamını“Türkiye’de 15 milyon kayıtlı
çalışanın olduğunu biliyoruz. 15 mil-
yonun yüzde 50’sine yaklaşan bir kesi-
min güvencesiz, sendikasız ve güvensiz
çalışma koşulunun hayata geçmesi de-
mektir” şeklinde açıkladı. 

Bu anlamda işçilerin kaderinin işçi
simsarlarına teslim edildiğini kayde-
den Gürünlü, “İşçinin kıdem tazmina-
tı, işsizlik sigortası, ihbar tazminatı,
sendikanın yapacağı toplu pazarlık
hakkı ortadan kalkıyor” dedi ve ekle-
di:“Kağıt üzerinde bir sendikalı bir
işçi olunuyor.” Kiralık işçi bürolarının
faaliyete geçmesiyle yoksulluk ve iş-
sizliğin artacağını ancak görünen işsiz-
liğin kiralık işçi bürolarıyla kapatılma-
ya çalışılacağını kaydeden Gürünlü,
yaşanan saldırıların işçi sınıfına yöne-
lik kapsamlı bir saldırı olduğunu ve
emekçi halkların daha da yoksullaştı-
rılmaya çalışıldığını açıkladı.

H. Merkezi: Soma’da 301 madencinin
yaşamını yitirdiği katliam ile ilgili 6’sı
tutuklu 46 kişi hakkında açılan dava-
nın 6’ncı duruşmasında ara kararını
açıklayan mahkeme heyeti, tutuklu sa-
nıkların tahliye talebini reddederek,
duruşmayı 12 Nisan’a erteledi.

Akhisar Ağır Ceza Mahkemesi’nde

görülen 6’sı tutuklu 46 kişi hakkında
açılan davanın 6’ncı duruşması sekiz
oturumun ardından sona erdi.

Duruşmada, tutuksuz yargılanan
Mehmet Uçkun, sensör verileri ile ilgi-
li yeniden dinlenmesi üzerine gaz de-
ğerlerinde yasal sınır 50 PPM olması-
na rağmen işçilerin 523 PPM’e kadar

dayanan gaz değerlerinde çalıştırıldığı-
nı itiraf etti. Madende çalışan işçiler-
den tanık Hüseyin Sarı, okunan ifade-
sinde, madende son dönemlerde sıcak-
lığın anormal derede arttığını ve bunu
yetkililere söylemelerine rağmen kim-
senin ilgilenmediğini belirtti.

Davadaki tutuklu sanıkların tama-
mı tahliyelerini talep ederken, Soma
A.Ş. Yönetim Kurulu üyesi tutuklu sa-
nık Can Gürkan, avukat Selçuk Koz-
ağaçlı’nın sunumuna ithafen eksik bil-
giler verilerek yanlış bir gerçeklik ya-
ratılmaya çalışıldığını iddia etti. Hak-
kında herhangi somut bir delil olmadı-
ğını iddia eden Gürkan, kömür yangını
gibi bir durum olmaması nedeniyle tu-
tuksuz yargılanmasını talep etti.

Sanıkların ardından söz alan sanık
avukatları ise tutuksuz sanıkların du-

ruşmadan varisi tutulmasını ve adli
kontrol uygulanan sanıkların idari kol-
luğa verdikleri imzaların süresinin
uzatılmasını talep ederken Can Gür-
kan’ın avukatı Kadir Çetin, soruşturma
aşamasında hazırlanan bilirkişi raporu-
nu hedef aldı. Diğer duruşmalarda ol-
duğu gibi bu duruşmada da raporun bi-
lim dışı olduğunu iddia eden Çetin
müvekkilinin tahliyesini istedi.

Talepler sonrası aranın ardından
mahkeme heyeti ara kararını açıkladı.
Dosyanın savunma hazırlanması ama-
cıyla cezaevindeki tutuklu sanıklara
verilmesi konusunun Adalet Bakanlı-
ğı’na sorulmasına ve tutuksuz sanıkla-
rın duruşmaya gelmemesi halinde zor-
la getirilmesine karar veren mahkeme,
tutuklu sanıkların tahliye talebini red-
dederek duruşmayı erteledi.

H. Merkezi: İstanbul Beşiktaş Bele-
diyesi temizlik işçilerinin taşeron şir-
keti Alfatek Çevre Hizmetleri LTD.
ŞTİ’nin, işçilere maaşlarını düşüren
ve haklarını elinden alan yeni bir söz-
leşme imzalatmak istemesi üzerine
imzalamayı reddeden işçiler, 22 Şu-
bat günü belediyenin Nispetiye’de
bulunan binası önüne yürüdü.

İşçiler yaptıkları açıklamada taşe-
ron şirket Alfatek’in kendilerine yeni
sözleşme imzalatarak 2.200 lira olan
maaşlarını 1.800 liraya düşürmek is-

tediğini belirtti. İşçiler şirketin söz-
leşmeyi imzalamayanların işten atıl-
makla tehdit edildiğini dile getirdi. 

Belediye bünyesinde 503 temizlik
işçisi çalıştığını belirten işçiler, maaş-
larının düşürülmek istenmesini pro-
testo ederek yürüyüş yaptı. İşçiler,
belediye başkanıyla toplantı yaptı.
Belediye başkanı biraz süre isteyerek
durumu düzelteceğini belirtti; mesai-
lerin ve çalışma koşullarının düzelti-
leceğine söz verdi. İşçiler bunun üze-
rine işbaşı yaptı.

Belediye-İş “İşçiye yönelik saldırının adı: İşçi simsarlığı”

Soma davasının 6. duruşması görüldü

500 temizlik işçisi hakları için yürüdü



Uzun süredir yazamadığımız emekçinin gündemine dair öz
eleştirimizi sunarak başlamak istiyoruz. Başlıkta da ifade et-
meye çalıştığımız gibi Türk hakim sınıflarının siyasal krizi,
hem Ortadoğu politikaları hem de T. Kürdistanı ve uşaklık et-
tiği emperyalistler açısından gelişen çıkar çatışmalarındaki
taşeronluğu özgülünde bir kaosu ifade ediyor. Bu keşmekeş
derinleştikçe Türk hakim sınıflarının dengesini ise iyice bozu-
luyor. TC’nin bugün hayata geçirmeye çalıştığı bütün politika-
lara da bu sıkışmışlığı yön veriyor. TC bekasını tehdit eden
her sınıfsal katmana bu zeminde baskı ve zulüm politikala-
rıyla saldırılarak köhnemiş düzenini ayakta tutmaya çalışıyor.
Biz de bu sayımızda işçi sınıfının on yıllara varan mücadele-
lerle kazanılmış haklarına dair önümüzdeki süreçte yeni ya-
sal düzenlemelerle gerçekleştirilmek istenen politikalara baş-
lıklar halinde değinerek nasıl bir yol izlememiz gerektiğine
dair değinide bulunacağız.

İstihdam büroları (Modern köle pazarları): İş bul-
ma faaliyetini dahi kâra dönüştüren bir simsarlık örneğin-
den başkaca bir anlam ifade etmeyen istihdam büroları;
güvencesiz, kuralsız, esnek çalıştırmayı etkin hale getire-
rek, patronları korumak ve yasal güvenceye almanın bir
yolu olarak karşımıza çıkıyor. Bu açıdan işçilerin patronla
doğrudan karşı karşıya gelemeyeceği, bir çalışma sistemi
oluşturularak “istihdam büroları” yaygınlaştırılmaya ve par-
ça parça genişletilerek en temel çalışma biçimi haline geti-
rilmeye çalışılıyor. Temel şiarı ise “Örgütsüz işçi sınıfı,
çok daha mutlu patronlar”...

Kiralık işçilik: Taşeronlaştırmanın “meşruiyetinin” işçi-
ler ve halk nazarında deşifre olduğu, taşeron işçilerin öfke-
sinin lokal eylemlerle kendisini gösterdiği, 7 Haziran ve 1
Kasım seçimlerine özellikle işçilere yönelik vaatlerin damga-
sını vurduğu bir süreçte hakim sınıflar sömürü politikalarına
yeni isimler bulmaya çalışmaktadırlar. Kiralık işçilik bunlar-
dan birisidir. Kiralık işçiliğin günübirlik işlerde, kalıcı olma-
yan, iş garantisi olmayacak şekilde çalışma hayatını düzen-
lemekten başka bir amacı yoktur. Kiralık işçilikle birlikte iş-
çilerin grev hakları, örgütlenme, sendikalaşma, yıllık izin,
sigorta, kıdem-ihbar tazminatı vb. kazanılmış hakları özgü-
lünde tırpanlama yapılacaktır. Kiralık işçinin muhatap bir
patronu olmayacağı gibi her çalışma günü içinde başka
başka patronla mücadele etmek zorunda bırakılacak ve bu-
nunla birlikte hukuksal yollardan haklarını koruma girişim-
leri daha da imkansız olacaktır.    

657 Devlet Memurları Yasası: İşçi ve emekçiler içeri-
sinde en “güvenceli” çalışma biçimi olarak görülen devlet
memurlarının iş güvencelerinin ortadan kaldırılarak çalışma
yaşamının tamamını esnek ve kuralsız hale getirmek için ön-
celikle güvencelilerin tasfiyesi hedeflenmektedir. Birinci aşa-
ma başarıldıktan sonra ikinci aşamada güvenceli işçi-emekçi
bırakılmayacaktır. 

Burada bir parantez açarak R. T. Erdoğan’ın muhtarlar
toplantısında açıkladığı “terör örgütü” ile bağlantısı deşifre
edilen kamu emekçilerini işten çıkarma tehditlerinin geçtiği-
miz hafta uygulanmaya başlandığını da söyleyelim. Bu konu-
da bütün kamu alanına Çalışma Bakanlığı’ndan bilgilendirme
yazısı gönderilmiş, bu yazı iş yerlerinde emekçilere okunarak
imzalatılmaya çalışılmıştır. Özellikle muhalif kamu emekçileri-
nin, diğer emekçilere gözdağı olsun diye işten çıkarılarak
emekçilerin sindirilmeye çalışılacağını, diğer emekçilerin iş-
birlikçilik ve ajanlaştırılmaya zorlanacağını ifade etmek ge-
rekmektedir. 

Kıdem tazminatı: İşçi sınıfı açısından temel iş güvence-
sinden birisidir ve bugün patronların iştahını kabartan bir
oranda para birikmiş olması nedeniyle bu paralar fona dev-
redilmek istenmektedir. Fona devredilmesi bugüne kadar iş-
çilere verilmeyen milyonlarca liranın bu vesileyle patronlara
teşvik olarak sunulması açısından önemlidir. 

Sonuç olarak; baharı karşılamaya hazırlandığımız bir
dönemde işçi sınıfına yönelik kapsamlı saldırılar kapımızı
çalmıştır. Hazırlıksız olduğumuz, örgütsüz ve dağınık oldu-
ğumuz ise gün gibi ortadadır. Bununla birlikte sınıfın öz ör-
gütlülüklerinin(sendikaların) fotoğrafı ise HD kalitesinde
nettir. O halde sınıf savaşımının içerisinde daha aktif ko-
numlanmalı ve Lenin’in “Ne Yapmalı” isimli kitabında sordu-
ğu “nereden başlamalı?” sorusuna verdiği cevap gibi biz de
“en başından başlamalıyız.” İşçi sınıfı içerisinde yozlaşan ör-
gütlenme anlayışına ve sendikal bürokrasiye karşı devrimci
tarzda örgütlenmeliyiz.

Emekçinin

Gündem
i

Sistem krizde: 

Kürt ulusuna imha, işçi

sınıfına saldırı/hak gaspı!
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H. Merkezi: AKP bir

yandan T. Kürdistanı’nda

katliamlarla bölgeyi ablu-

kaya alırken diğer taraftan

da işçi-emekçilerin alınte-

rine, kazanılmış haklarına

dönük adeta yeni bir savaş

daha başlattı. Torba yasa-

lar geçirerek kıdem tazmi-

natının gaspını öngören

AKP, patronların koruma-

cılığında yeni bir devir

açarak “kiralık işçi büro-

ları”nı yeniden gündeme

getirdi. Tüm bunlar yaşa-

nırken, T. Kürdistanı’nda-

ki savaşın kan ve korku-

sundan faydalanan patron-

lar işten çıkarmalara, işçi

kıyımlarına devam ediyor

ve her gün en az 3 işçi, işçi cinayet-

lerinde yaşamını yitirirken patronlar

adeta “yargı(sızlık) zırhına” bürün-

dürülüyor. 

Diğer yandan  Türk-İş Şubat

ayı açlık ve yoksulluk sınırı rakam-

larını açıkladı. Türk-İş Şubat ayı

açlık ve yoksulluk sınırı araştırma-

sına göre; 4 kişilik bir ailenin açlık

sınırı bin 407 TL, yoksulluk sını-

rı 4 bin 584 TL oldu.

İşçiler güvenceli çalışma 
ve haklar için iş bıraktı
* Riha’da Eksim Holding’e bağlı ta-

şeron firma Edessa Elektrik Dağıtım

Şirketi’nde çalışan 900 işçi, maaşla-

rını alamadıkları için iş bırakma ey-

lemine başladı. Çalıştıkları firmanın

bahçesinde toplanan işçiler, sonuç

almadan grevi sonlandırmayacakla-

rını söyledi. Grevdeki işçilerden

Mehmet Karakuzu, asgari ücrete ya-

pılan zammın maaşlarına yansımadı-

ğını ve 60 günü aşkın bir süredir

maaşlarını alamadıklarını ifade ede-

rek, “Merkez ve ilçeler olarak grev-

deyiz. Bize verilen hiçbir söz tutul-

madı. Haklarımızı alana kadar mü-

cadelemiz devam edecek” dedi.

* TPAO’nun petrol fiyatlarında-

ki düşüş gerekçesiyle, güvencesiz ve

esnek çalışmayı yaygınlaştırmaya

çalışmasını, Petrol-İş Sendikası
Adıyaman Şube üyesi işçileri ve

Petrol-İş Sendikası Batman Şube
üyesi işçileri 2 saatlik iş bırakma ey-

lemi yapılarak protesto etti. İşçiler

“Sektörde yaşanan krizin faturası

bizlere çıkarılamaz” dedi.

* Aydın-Söke’de Elit Maden’de

çalışan 150 işçi beş aydır ücretlerini

alamadıkları için 24 Şubat günü iş

bıraktı. Bir açıklama yapan işçiler

artık sabırlarının taştığını ve bu ne-

denle üretimi durdurduklarını vurgu-

ladılar.

* İstanbul’da 3. köprü inşaatın-

da çalışan işçiler, maaşlarını alama-

dıkları için 24 Şubat günü eyleme

başladı. İşçiler, hesaplarına paraları

yatana kadar iş başı yapmayacakları-

nı ve oyalanmak istemediklerini vur-

gulayarak kazanana kadar direne-

ceklerinin altını çizdi. 

* Haribo gıda fabrikası işçileri

ek zam talebinde bulunmalarının ar-

dından 2 işçi sözcüsü işten atıldı. İs-
tanbul’da bulunan Haribo fabrika-

sındaki işçiler, arkadaşlarının işten

atılması üzerine 21 Şubat günü fab-

rika önünde eyleme başladı.

* Zonguldak-Kilimli’de, Aralık

2014’te özelleştirilen Çatalağzı Ter-

mik Santrali’nde çalışan 138 taşeron

işçi, kadroya geçmek için 19 Şubat

Cuma günü iş bırakarak eylem baş-

lattı. 24 Şubat Çarşamba günü işe

gitmedikleri gerekçesiyle iş akitleri

sonlandırılan termik santral işçileri

kurdukları çadırda bekleyişlerini

sürdürüyorlar. 

Bursa ve İzmir’de 
metal işçileri kıdem tazmi-
natı için yürüdü
* 25 Şubat günü Kent Meydanı’nda

toplanan Birleşik Metal-İş Sendikası

üyesi işçiler Çalışma Bakanlığı İş

Teftiş Müdürlüğü’ne yürüdü. Eyle-

me sendikalaştıkları işten atılan Cor-

naglia işçileri ve ek zam talebiyle

aylardır fabrikada eylem yapan Re-

nault işçileri de katıldı. Eylemde

“Kıdem tazminatımızın gaspına,
kiralık işçiliğe karşı genel grev ge-
nel direniş” pankartı açıldı.

* 22 Şubat günü Çiğli Organize

Sanayi Bölgesi’nde kıdem tazminatı

gaspı ve özel istihdam bürolarına

karşı yürüyüş yapıldı. Organize Sa-

nayi Bölgesi’nde bulunan ZL Len-
förder, Schneider, Senkromeç, To-

tomak fabrikalarının işçileri mesai

saatlerinin bitiminde ZF Lenförder

Fabrikası’nın önünde toplandı. Eyle-

me Gaziemir Serbest Bölge’den

Mahle, Delphi işçileri ile Kemalpa-

şa’da bulunan Şenkaya, Reddik Me-

tal ve Eren Balata işçileri de katıldı.

Yüzlerce işçi Organize Sanayi Yö-

netimi binasına yürüyerek, bütün iş-

çileri ortak mücadeleye çağırdı.

Tofaş tedarikçisi Cornaglia
ve Arçelik’te işten çıkarma 
* Bursa Nilüfer Organize Sanayi

Bölgesi’nde bulunan Cornaglia
Metal Otomotiv’de çalışan ve Bir-

leşik Metal-İş Sendikası üyesi işçiler

işten çıkarıldı. Konu ile ilgili açıkla-

ma yapan sendika “Cornaglia işçile-

ri sendikalı olarak işlerinin başına

dönene kadar mücadele devam ede-

cek” dedi. Cornaglia, ağırlıklı olarak

Tofaş’a üretim yapıyor. Açıklama-

sında bu konuya da değinen sendika

“Tedarikçisi firmanın Birleşik Me-

tal-İş Sendikası’na üye olmasını

hazmedemeyen Tofaş’ın da devreye

girdiğine tanık olduk. Tofaş avukat-

ları da Cornaglia’da işçilerin sendi-

kal haklarını engellemek için sefer-

ber oldular” dedi.

* İstanbul Sanayi Odası’nın ve-

rilerine göre, Türkiye’nin en büyük

şirketler arasında ilk 10 sırada yer

alan Arçelik’te, 500’e yakın işçi,

sözleşmeleri sona ermesi nedeniyle

işten çıkarıldı. İşyerine gelerek iş

kıyafetleriyle turnikelerden geçen

işçiler, daha mesailerine başlama-

dan yemekhaneye çağırıldı ve “te-

şekkür edilerek” iş sözleşmelerinin

sona erdiği söylendi. Göreve yeni

başlayan Fabrika Genel Müdü-

rü’nün fabrika içindeki “çürük el-

maları ayıklamak” için böyle bir

şey yaptığı belirtildi.

Güler Sentetik’te kazanım
Antep-Başpınar OSB’de bulunan

Güler Sentetik Çuval işçileri 24 Şu-

bat günü ek zam talebiyle iş bıraktı.

İşçilerin eylemi kazanımla sonuçlan-

dı.  Güler Çuval’da iki vardiyanın

birleşerek yaptığı zam eylemi birkaç

saat içinde, patronu ücret konuşma-

ya ikna etti. İşletme müdürü aracılı-

ğıyla içeri çağrılan işçiler, Mart

ayında yatacak maaşlarının, kendi

örnek verdikleri başka bir çuval fab-

rikasındaki maaşlarla aynı olacağı

sözünü alarak eylemi sonlandırdı.

Riha’dan Bursa’ya işçiler eylemde:

“Hakkımızı yedirmeyiz”



AKP’nin “Çözüm Masası
devrildi” açıklamasının ardın-
dan başlattığı savaşta, burjuva
hukukuna dahi rahmet okuta-
cak şekilde işleme soktuğu
yeni bir yöntemle karşı karşı-
yayız. Bahse konu saldırı yön-
teminin; neredeyse 8 aydır
Kürdistan’ı baştan işgale giri-
şen yönünü ve Cizre’de,
Sur’da, Nusaybin’de, Sil-
van’da ve son olarak da
İdil’de aldığı vahşi boyutları
göz önüne aldığımızda var
olan saldırı yöntem ve araçla-
rının özenle seçildiğini, ku-
rumsallaşan bir devlet yaklaşı-
mına tekabül ettiğini ve sis-
temli bir amaca hizmet ettiğini
ise net bir şekilde görüyoruz.

Açıkça telaffuz edersek
eğer; bahsettiğimiz yöntem
sokağa çıkma yasakları ve as-
keri ablukalarla gerçekleşen
katliamlar, tüm bunların sonu-
cu olarak ise Kürt kentlerinin
demografik yapısını değiştire-
cek boyutta göçler şeklinde
yansıma buluyor. 

AKP’nin “huzur” operas-
yonları olarak lanse etmeye
çalıştığı son saldırı dalgasının
“barış” sürecinin bitirmesi ile
birlikte kapısı aralanan vahşe-
tin bir devamı olarak süren bu
sokağa çıkma yasaklı katliam-
lar dizisi, açık bir savaş ilanı
olmanın yanısıra Kürt sorunu
açısından silahsız çözüm yol-
larını kapatarak süreci çok
daha kızgın bir aşamaya taşı-
maktadır. Bu nedenledir ki,
neredeyse 8 aydır devam eden
bu katliam yöneliminin ne
gibi sonuçlar doğuracağı ve
hedefleri tartışılmalıdır.

Sürgünün ardı savaş, 
savaşın ardı bahar!
Genel olarak Kürt Sorununa
dair AKP eliyle işletilen “ba-
rış ve çözüm” sürecindeki kı-
rılmanın kaynağında Kobanê

zaferinin yattığı artık bilin-
mektedir. Kobanê’de, kürdis-
tan’ın 4 parçasının da omuz
verdiği bir zafer yaşanmış ve
bu zafer, Suriye sahasında sü-
ren savaşta en büyük darbeyi
ise TC’nin Suriye politikasına
vurmuştur. 

Bu temelde yaşanan kırıl-
ma, özellikle Kürt Ulusal Ha-
reketi’nin ülke içerisinde ya-
kaladığı pozitif gelişim ve bu-
nun su yüzüne vurduğu 7 Ha-
ziran seçimlerinin ardından
ise TC açısından çok daha kri-
tik bir aşamayı gündeme ge-
tirmiş, AKP’yi gerileten bir
alan haline gelmiştir.

Bu genel çerçeve içerisin-
de AKP’nin Kürt politikasın-
dan çark etmesi ile birlikte,
yeniden Kürt hareketine yö-
nelik açık bir tasfiye saldırısı-
na girişirken, kuşkusuz yeni
araç ve yöntemleri devreye
sokacaktır. 

Devlet açısından tam da
böylesi bir sürecin silahı ola-
rak gerçekleştirilen sokağa
çıkma yasakları, abluka ve
katliam girişimleri güncelde
ciddi bir kitleyi ve alanı kap-
sayarak fiili sürgün boyutları-
na ulaşmıştır. Sürecin neden-
lerine bakıldığında ise, bu fiili
sürgün yöneliminin AKP’nin
Kürt politikasının kısa vade-
deki geleceğinde devletin pra-
tiğinin hangi yönde akacağını
da deşifre ettiği görülecektir.

Bu temelde ilk olarak altı
çizilmesi gereken nokta, dev-
letin önümüzdeki süreçte, sı-
nır ötesindeki Kürt ilerleyişi-
ne olması bile ülke içerisinde
ciddi bir savaşı göze aldığıdır.
Abluka altına alınan şehirlerin
Kürt halkının direnişindeki
stratejik yeri, özerklik ilanı ile

birlikte Kürt Harektinin bel-
kemiği sayılabilecek alanlar-
dır. Devlet bu bölgelere yaptı-
ğı operasyonlar ile hem dire-
niş güçlerini bahar öncesi
(yani gerilla müdahalesi olma
ihtimalinden önce) yok etme-
yi hedeflemektedir. Hem de
uzun vadede ulusal mücadele-
ye kaynaklık eden politikanın
üretimine zemin sağlayan sos-
yo-kültürel ağı ve demografik
yapıyı bozuma uğratmaya ça-
lışmaktadır. 

İkinci bir neden ise, son
süreçte YDG-H ve devamında
YPS ile birlikte arttan şehir-
lerdeki direnişin aldığı radikal
biçimlerdir. Yıllardır gerillayı
bitiremeyen TC, şimdi ikinci
bir cephe kazanan Kürt Ha-
rektini’nin karşısında daha
dezavantajlı bir pozisyona
itilmiştir. Bu durum da
AKP’nin sürgün politikasına
kaynaklık eden temeller içeri-
sindedir.

Son olarak ise, AKP’nin
önümüzdeki döneme dair
planladığı yeni Anayasa ve
Başkanlık referandumları için
bölgedeki savaş dsüzeyini
yükselterek, oy potansdiyelini
ise dağıtarak HDP’nin etkinli-
ğini kırmak istemesi bu ne-
denler arasında sayılabilir.

Sonuç olarak, belirtilmesi
gereken nokta, bu gelişmeler-
den doğru önümüzdeki döne-
min Kürt sorununda bir kopu-
şu gündeme sokacak boyutta-
ki bir savaşa kapı araladığı ve
devletin kitlesel bir tehcire gi-
rişerek bahara aylarına Kürt
Hareketi karşısında avantajlı
girmek istediğidir. Buna ek
olarak önümüzdeki süreç,
Kürt halkı açısından da bir
dizi avantajı gündeme getir-
miş, geleceği örmek ve ulusal
birlik sağlamak konusunda
ciddi gelişmelere zemin suna-
cak bir ortamı yaratmıştır.

H. Merkezi: Suriye’nin do-
ğusunda, Hasekê’nin güne-
yinde bulunan Şeddadi ka-
sabası ve çevresindeki
50’ye yakın köy, YPG/YPJ
öncülüğündeki Demokratik
Suriye Güçleri’nin 16 Şu-
bat’ta başlattığı “Habur’un
Öfkesi” hamlesi kapsamın-
da 19 Şubat akşamı DAİŞ
çetelerinden temizlendi.

DAİŞ çetelerinin, Suriye
ve Irak topraklarındaki üç
merkezi olan Rakka, Deyri-

zor ve Musul’un kesişim
noktasında yer alan Şeddadi
YPG ve YPJ öncülüğünde 3
günlük bir operasyonun ar-
dından çetelerden temizlen-
di. Hem çetelerin güney çöl-
lerine doğru çekilmesi hem
de Hasekê ve Şengal’in üze-
rindeki saldırı tehdidinin
azalması anlamına gelen
Şeddadi’nin özgürleştirilme-
si, DAİŞ’in kaçırdığı Ezidi-
lerin intikamının alınması
anlamına da geliyor.

T. Kürdista-
nı’nının bir-
çok bölgesin-
de sokağa
çıkma yasağı
adı altında
yüzlerce kişi
katledililiyor
ve Kürt hal-
kının özyö-
netim diren-
işleri bastırıl-
maya çalışılı-
yor. Başta
Sur ve Cizre
olmak üzere
birçok bölgede insanları toplu
bir şekilde ve bombalayarak
katleden TC devleti, Kürt
halkının özyönetim talepleri-
ne abluka ve katliamlarla kar-
şılık vermeye devam ediyor. 

Hal böyleyken Ağustos
ayından bu yana çocuk, ka-
dın, genç, yaşlı demeden işle-
nen katliamları ve hak ihlal-
lerini objektif bir şekilde hal-
ka aktaran gazeteciler ise
devlet tarafından açık hedef
haline getiriliyor. Kürdistan
sokaklarında özgür basın
emekçisi olmanın ağır sorum-
luluğu altındaki meslektaşla-
rımız dili kanlı ana akım
medyanın sessizliğini boza-
rak, gözaltı-tutuklama-katli-
am tehditleri ve gerçekliği al-
tında çalışmaktadırlar.

Her gün basın emekçileri-
nin gözaltına alındığı, tutuk-
landığı bu süreçte devlet öz-
gür basına dönük düşmanlığı-
na bir yenisini daha ekleye-
rek İMC TV’nin yayın yap-
masını engelledi. Ancak bu
saldırıya rağmen internetten
yayınını sürdüren İMC TV,
şimdi de Hotbird uydusuna
geçerek yayın yapmaya de-
vam ediyor.

Cizre’de haber takibi sıra-
sında bir bodruma sığınan
Azadiya Welat Sorumlu Yazı-
işleri Müdürü Rohat Aktaş’ı
geçtiğimiz günlerde ölümsüz-
lüğe uğurladık. Bu ülkede ba-
sına dönük yaklaşımı bizler
bedeni tanınmayacak hale ge-
tirilen Rohat’a yapılanlardan,
Sur bodrumlarından çağrı
yaptığı için çıkarıldığı bodru-
mun ardından tutuklanan
DİHA muhabiri Mazlum Do-
lan’ın yaşadıklarından biliriz.

Meslektaşımız Rohat’ın
can bedeli verdiği özgür ba-
sın mücadelesi önünde say-
gıyla eğilirken, Rohat nezdin-
de tıpkı yüz yıllardır direnen
ancak katletmekle bitireme-
dikleri Kürt halkının mücade-
lesi gibi, biz özgür basın
emekçilerinin mücadelesini
de bitiremeyeceklerini bir kez
daha belirtmek istiyoruz.

Özgür Gelecek
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Devletin Kürt sorununda “yeni çözümü”

TEHCİR!

Şeddadi özgürleştirildi

Özgür basına düşmanlığı 
Rohat’ın bedeninde gördük,

özgür basın 
mücadelemizi 

Rohat’tan
aldık!



H. Merkezi: Uzun zamandır kanser teda-
visi gören Devrimci Parti üyesi Sultan Se-
çik, 26 Şubat yaşamını yitirmesi üzerine
27 Şubat günü İstanbul-Gazi Mahalle-
si’nden son yolculuğuna kadınların om-
zunda uğurlandı. Seçik’i son yolculuğuna
uğurlamak için, Gazi Cemevi önünde bu-
luşan kitle, Seçik’in cenazesinin en sevdi-
ği çiçeklerle, en sevdiği renkler olan mor
ve kızıllarla süsledi. Seçik’in cenazesi ka-
dınlar tarafından omuzlandı, Gazi Mahal-
lesi Mezarlığı’na taşındı. İsmetpaşa Cad-
desi’ni trafiğe kapatan kadınlar kortej çev-
resinde zincir oluşturdu. Seçik’in cenazesi
Rojava’da DAİŞ çetelerine karşı savaşır-
ken yaşamını yitiren BÖG komutanı Aziz
Güler’in yanına defnedildi.

Törende söz alan Devrimci Parti üyesi
Ekin Bodur Seçik “Sultan eceliyle ölme-

di. Karaciğerinin iflas etmesinin nedeni

gözaltında gördüğü işkencelerdir” dedi.
Seçik ile uzun yıllar boyunca birlikte mü-
cadele eden HDP Ankara İl Eş Başkanı
Birsen Kaya, “Sultan’ı hayatın birçok

alanında gördük. Anlatacak çok şey var.

Türkiye devrimci hareketi nasıl zindanlar-

da işkenceye karşı direniş çizgisi oluştur-

duysa, işte Sultan o direnişçi çizgiyle düş-

manın üzerine yürüdü. Sultan defalarca

gözaltına alındı, MLKP operasyonlarının

liste başıydı, defalarca işkenceden geçme-

sine rağmen teslim alamadılar O’nu. Sa-

dece bir komünist kadın olarak direnmedi,

hep düşmanın üzerine yürüdü” şeklinde
konuştu.

HDP Parti Meclisi üyesi Beycan Taş-
kıran Seçik’in işkenceci polis amiri Sedat
Selim Ay’ın işkenceci yüzünü ortaya çıka-
ranlar arasında yer aldığını hatırlattı ve
“Sultan yoldaş tecavüz saldırısına karşı en

önde yürüyenlerdendi, işkencecisinin su-

ratına bakmayı bildi. 2000 yılında Gözal-

tında Cinsel ve Tecavüz Kurultayı’nın ör-

gütleyicisi oldu. Cesaretle, tüm kadınlara

ve devrimcilere ses verdi. Asla teslim ol-

madı, O’nunla gurur duyuyoruz. O’nu öz-

gürlük mücadelesinde yaşatacağız” şek-
linde konuştu.

Devrimci Parti Genel Başkanı Ufuk
Göllü törende yaptığı konuşmada, Sultan
Seçik’in Rojava’ya giderek orada mücade-
le yürüten devrimcileri görmek istediğini
belirtti. Göllü “Belki gerçekleşmedi ama

Aziz Güler’in yanına gömüldü. Rojava’da

savaşan devrimciler ona selam gönderdi.

Sultan’a ve bütün devrimcilere bu işkence-

leri yapanlardan hesap soracağız” dedi.
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8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Gü-
nü’ne sayılı günler kala yeni bir kadın
cinayetiyle karşı karşıya kaldık. Ölü-
müne “intihar” denilen Cansel Buse Kı-
nalı, tecavüzcü öğretmen Bayram Öz-
can ve buna göz yuman okul yönetimi
tarafından katledildi. 

Evde, okulda, sokakta, mücadelenin
tam içinde bin türlü bahane ile katledi-
len kadınlardan birisi olan Cansel’in
katili Bayram Özcan tutuklandı. Bu tu-
tuklamanın yıllardır sürdürülen kadın
mücadelesinin bir kazanımı olduğunu
göz önünde bulundurmak gerekiyorken
diğer yandan erkek yargının Zongul-
dak’taki 72 yaşındaki çocuk tacizcisini
“samimi anlatım” ve “iyi hal”den tahli-
ye ettiğini unutmamak gerekiyor.  Can-
sel’in katilinin serbest bırakılmasının
“olağanlaştırılmış” bir ihtimal olarak
önümüzde durduğunu bilmekteyiz.

Erkek devletin koruduğu erkekler
işte bu indirimlerle aramızda elini kolu-
nu sallaya gezerken; taciz edilen, teca-
vüze uğrayan, şiddet gören ve katledi-
len her kadın, kıyafeti, dışarıda bulun-
duğu saat, yer, saçı, gözü, makyajı ve
daha bin türlü şekillerde suçlanmaya
devam ediliyor. 

“Ya böylesi….” ile başlayan her
cümle tecavüzü meşrulaştırıyor
Cansel’in tecavüzünden sonra tecavüz-
cü öğretmen müsveddesi Bayram Öz-
can cinayetten sonra okul müdür ve
idaresi tarafından korunuyor, yaşanan
tecavüz “okulun adı çıkacak” diyerek
saklanıyor, Cansel susturuluyor. Çünkü
okulun adı burada daha önemli, çünkü
tecavüz zaten sıradan bir olay gibi alışı-
la gelmiş. Düşünün genç bir kadın uğ-
radığı tecavüzü anlatıyor ancak susturu-
luyor. Cansel’in başına gelenlerin ses-
sizce üstü örtülüyor, her gün yaşanan
binlercesi gibi kadınların bunu sine
çekmesi, hayatlarına son vermişlerse de
bunun adının  “intihar” olarak kayda
geçmesi isteniyor.

Tıpkı Cansel’in cinayetinde olduğu
gibi, ne zaman kadınlar ses çıkarmaya,
çığlıklarını birleştirmeye başlamışsa,
erkek anlayış o zaman devreye giriyor.
Kirli erkekliklerine “yakışır” bir şekilde
taciz ve tecavüzü meşrulaştıran zihni-
yetleri sahneye sürülüyor.

Özgecan Aslan Mersin’de tecavüze
uğrayıp katledildiğinde “O saatte dışa-
rıda ne işi vardı,  okula minik etek gi-
yerek gidiyormuş” diyenler bu kez

okulda tecavüze uğrayan Cansel
için diğer tüm tecavüzlerde söyle-
dikleri gibi “Öğretmene iftira atma-
dığı ne belli?”,“Tesettürlü olsaydı
tecavüze uğramazdı” , “Kesin kuy-
ruk sallamıştır” , “Gözüne kalem
sürerek gidiyormuş” dediler. Başka
bir “yorum” olarak, “karşılıklı iliş-
kileri varmış” vb türlü türlü erkek
iktidarı, erkek bakış açısı onayla-
yan tartışmalar başlatıldı. Oysa bi-
liniyor ki karşılıklı ilişkide bir ka-
dının istemediği cinselliğin adı da
tecavüzdür, karşılıklı ilişki olması
tecavüzü meşrulaştırmaz.

Ama her zaman bir sebep olma-
lıdır kadını “suçlu” ilan edecek, ki
erkek temize çıkarılsın! Erkek temi-
ze çıkarsa, düzenleri “temiz” görü-
nür. Erkek “temize” çıkarsa yargının
işi kolaylaşır. 

Cinsiyetçi, eril yargı hep kadını
“suçlu bulup” erkeğin indirim al-
masını hatta serbest kalmasını sağ-
lar. Neden? Çünkü tecavüz kültürü
içinde yaşıyoruz, bize sürekli teca-
vüzün “sıradan” bir şey olduğu an-
latılıyor. Normal olduğu, işlenebilir
olduğu anlatılıyor. Kadının suçlu
olduğu anlatılıyor. Kışkırtabileceği,
kışkırtırsa hak ettiği anlatılıyor. 

Süregelen kadın mücadelesi
kadına yönelik her türden şiddete,
sömürüye, hak gaspına karşı bu-
gün Cansel’in sesi nasıl olduysa
yarında büyüyerek devam edecek.
Biz bu 8 Mart’ta Kürdistan’da
katledilen her kadın için, her Cansel
için, özsavunma yaptığı için hapiste
olan Çilem, Nevin için sokakta olma-
ya, sesimizi gürleştirmeye devam
edeceğiz.

Ankara: Yeni Demokrat Kadın, dev-
letin T. Kürdistanı’nda kadınları hedef
alarak uyguladığı katliama dikkat
çekmek için 14 Şubat günü Yüksel
Caddesi’nde eylem gerçekleştirdi. 

YDK, eylemde kadın bedenlerinin
soyulmasının utanılacak bir şey olma-

dığını vurgulamak için sutyen ve kü-
lotların altına “Akıttığınız kandan

utanının, çıplaklık bizim onurumuz si-

zin onursuzluğunuzdur” yazılarıyla
Yüksel Caddesi’ni donattı. Eylemde
ajitasyonla Kürdistan’da yaşanan kat-
liama dikkat çekildi.  

Adana: Kendisine şiddet uygulayan
ve fuhuşa zorlayan eşini öldürdüğü
için Adana 10. Ağır Ceza Mahkeme-
si’nde yargılanan Çilem Doğan’ın 26
Şubat günü görülen duruşmasında Çi-
lem eşinin akrabalarıyla çek senet çe-
tesi kurduğunu ve bu durumu polise
ihbar ettiğini ancak Başkan ve Adem
isimli polislerin de sürekli olarak eşi
ile görüştüğünü ve kuryelik yaptığını
söyledi. Bu durumu da bildirmesine
rağmen polislerin bir şey yapmadığını
ifade etti.

Eşinden sürekli şiddet gördüğünü
ve 9 kez resmi makamlara başvurdu-
ğunu ve can güvenliği olmadığını be-
yan ettiğini söyleyen Çilem “Azrail
evde canımı alacak gibi bekliyordu”
diyerek olay günü yaşananları anlattı.
Tanıkların dinlenmesinin ardından
mahkeme heyeti Doğan’ın tutukluluk
halinin devamına karar verdi ve du-
ruşma 8 Nisan’a ertelendi.

Polis hem davayı takip eden ka-
dınları hem de basını sık sık rahatsız
etti. Bir grup polis duruşmayı takip
eden JİNHA, ETHA ve Özgür Gele-
cek muhabirlerini taciz etti. 

İntihar değil cinayet! Cansel için susmayacağız! Sultan Seçik 
son yolculuğuna uğurlandı

Ankara YDK “Akıttığınız kandan utanın”

9 kez koruma kararı 
aldıran Çilem Doğan

“Azrail evde canımı alacak
gibi bekliyordu”



Kısaca hatırlayalım

Takvimler 2010 yılının 17 Aralık tarihini
gösterdiğinde Tunus’ta Mohammed Bouz-

zazi isimli diplomalı ama işsiz kaldığı için
işportacılık yapan bir genç gözyaşları içeri-
sinde kendisini ateşe veriyordu. Çünkü iş-
porta tezgahı Tunus’ta zabıta işlevi gören
devletin kolluk güçleri tarafından elinden
alınarak parçalanmış ve kendisi de hakarete
uğramıştı. Bouzzazi hem ek-
meği/emeğine için hem
de onuruna yapılan bu
saldırıya dayanamamış ve
kendini yakarak Ortadoğu
ve Kuzey Afrika’daki ba-
şını kadınların ve de genç-
lerin çekeceği bir isyan
silsilesini başlatmıştı.

Bu isyan silsilesi bir do-
mino etkisi yaratarak emper-
yalist-kapitalist sistemin bu
coğrafyadaki tüm planlarını al-
tüst ederek ilerlerken; her ne
kadar kendisini Avrupa ülkesi gibi “geliş-
miş bir ülke” olarak görse de aslında Orta-
doğu ülkesi özellikleri taşıyan Türkiye’ye
gelip dayandığında yıl 2013, tarih ise 31
Mayıs’tı. İstanbul-Taksim’deki Gezi Parkı
yerine Topçu Kışlası’nın yapılmasına tepki
gösterenlere dönük devlet şiddetinin ardın-
dan -kelimenin tam anlamıyla- hiç kimse-
nin, kurumun beklemediği büyüklükte bir
isyan patlak verdi. Milyonlarca insan so-
kaklara döküldü, AKP nezdinde devlet ger-
çekliğiyle karşı karşıya geldi. 

Elbette başka bir konu özgülünde yazı-
lan bir yazının giriş paragraflarına sığmaya-
cak kadar derin yarılmalar yaratan Gezi
İsyanı, başlı başına derslerle dolu bir dö-
nemdi. Umutsuzlara umut, yılmışlara
inanç, sindirilmişlere cesaretti Gezi. Genç
milyonların yok sayılmaya, aşağılanmaya
karşı -Bouzzazi’nin ruhuna şifa- onuruna
sahip çıkma ve “biz buradayız” deme dene-
yimleriydi. Kürt ulusuna dönük şovenizmle
yüzleşme, yakınlaşmaydı. İktidara
“Benim/bizim sözümü/zü, benim/bizim dü-

şüncemi/zi, benim/bizim kararımı/zı dikkate

almadan tek bir adım dahi atamazsın” me-
sajıydı. Ama bu isyanı daha derinden oku-
yanlar şunu da gördü: isyancılar iktidara
yönelik olduğu kadar devrim iddiası taşı-
yanlara da bir mesaj veriyordu. “Silkelen

ve kendine gel! Yenilen! Devrim iddianı

yenile! Biz buradayız!”
Sokaktaki isyan söndü ama Gezi ruhu

her yanımızı sardı, tabii bu ruhu görmek ve
yansımalarını anlamak isteyenler için her
yeni gelişme bir yığın dersi önümüze
koydu. 

Gezi dersleri tarihin rafında 

tozlanmasın!

Kendiliğinden başlayan Gezi İsyanı’nın
ruhu hiç cimrilik yapmadı ve üzerimizden
eksik etmedi kudretini... Özellikle T. Kür-
distanı’nda Kürt Ulusal Hareketi’nin 40 yıl-
lık örgütlü mücadelesiyle birleşti ve son iki
yılda geçirdiğimiz 4 seçim, Rojava Devri-
mi’ni boğmak isteyenler tarafından (başta

TC devleti olmak üzere sonradan “imdada
yetişen” emperyalist-kapitalist devletler) te-
cavüzcü-katliamcı çetelerin üzerine salın-
dığı Kobanê’deki tarihsel direniş, ülkedeki
Kobanê serhildanları ve son olarak da öz-
yönetim pratiklerine dönük devlet saldır-
ganlığıyla başlayan özsavunma
pratikleri... 

Kim ne derse
desin Gezi ruhu biçim değiştirerek üzeri-

mizde dolanmaya, sıradanlığı her daim par-
çalamaya devam etti. Bunu inkar etmek en
iyimser ifadeyle iflah olmaz bir cehaletin
göstergesidir. Yoksa Gezi ruhunun haziran
isyan günlerindeki gibi hep devlet şiddeti-
nin sınırlı (ki bu bile çok “görecelidir”,
çünkü bu isyan günlerinde bile 10’un üze-
rinde insan katledilmiş, yüzlerce kişi gö-
zünden olmuş, binlerce kişi yaralanmıştır)
ve sokak muhalefetini yeni öğrenmişlerin o
tatlı acemiliğini, sınırsız çeşitliliğini, miza-
hını göremediğimiz için mi “yok, bu ondan
değil” deyip son süreçte yaşanan direniş ve
katliamı sadece Kürt hareketinin sırtına
yüklüyoruz?

Mücadele içerisinde bedel ödeyen Kürt
halkı açısından Gezi ruhunun etkilerinin
görülmemesi, bir tepkiselliğin
(“Üç-beş ağaç için ayaklananlar,
yüzlerce insan katledilirken ne-
rede?”, “Kürtler, hayvanlar ve ağaç-
lardan bile daha değersiz mi?”)
sonucu olmakla birlikte bunu anlata-
mamış olmak ve Gezi ruhunun kendi-
liğinden, örgütsüz yönünü açığa
çıkarıp örgütlememiş olmak tam da
devrim iddiası taşıyanların omuzların-
daki bir vebaldir. Bütün “ah biz şöyle
olsak, en iyisini biz yaparız” güzelleme-
lerini kendimize dizmek ve tüm suçu
Kürt hareketinin “reformist”, “düzen içi”,
“beceriksizliğine” ve “işçi sınıfına uzaklı-
ğına” yüklemek bu vebalin büyüklüğünü
azaltmıyor, aksine hala kendisine misyon
biçmeyenlerin devrim iddiasının zayıfla-
masına, var olan darlığının giderek derin-
leşmesine yol açmaktadır. 

Devrim iddiası taşımanın yalnızca işçi
sınıfının ekonomik gündemlerine yoğunlaş-
mak olmadığını, “işçi sınıfıyla bütünleş-

mek, siyasal bilinç taşımak için işçiler

arasına gidilmelidir” yanıtının yeterli ol-
madığını Lenin açık bir şekilde ifade etmiş,
“sosyal demokratların nüfusun bütün sınıf-

ları arasına gitmek zorunda olduklarını”
söylemiştir. (Ne Yapmalı, Sol Yayınları,

S.100-101)

Çok açıktır ki, Gezi ruhu sadece devlete
ve diğer egemen güçlere korku salıp bazı
gerçekleri açık etmemiştir. Devrim iddia-
sını omuzlarına yüklenenler de buradan pa-
yını esaslı bir tokat olarak almış ama çok
sınırlı devrimci güçler dışında bu dersi

henüz sindirebilmiş değildir. Daha
da kötüsü, isyanı, yaşandığı anla
sınırlandırmış ve ona methiyeler
düzerek tarihin rafına tozlanması
için kaldırmış ve bir daha yü-
züne bakmamıştır. Oysa her an
bu dersler bizi peşinden sürük-
leyecek yeni pratiklere, isyan-
lara, günlerce, haftalarca ve
T. Kürdistanı pratiğinde gö-
rüldüğü üzere aylarca süren
direnişlere imza atmıştır.

Cerattepe, iflah olmaz

CHP ve “sosyal-demokratlar”

Gezi ruhunun kasırga yarattığı bir başka
alansa geçtiğimiz haftaya damgasını vuran
Cerattepe’de Artvin halkının yaşam alanına
sahip çıkma mücadelesi olmuştur. 20 sene-
lik bir geçmişi olan Cerattepe’de yaşam
alanına sahip çıkma mücadelesi 15-17
Şubat tarihlerinde iş makinelerinin yeniden
çalıştırılmaya başlanmasıyla patlak verdi.
İçişleri Bakanı Efkan Ala’nın altın madeni
işletmeciliğine karşı doğasını korumak iste-
yerek ayaklanan halk için “Vurun geçin”
talimatı verdiği Cerattepe’de halk, devlet
gerçekliğiyle karşı karşıya gelmiş ve “bu
ülkede faşizm var imiş” gerçekliğine ulaş-
mıştır. Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan bile
Cerattepe direnişçilerine “yavru Geziciler”
diyerek Gezi ruhunun üzerinde ya-
rattığı tahribata

her fırsatta sal-
dırma adetine devam etmiştir. 

Devlet denilen ucube, gerektiğinde
utanmadan “önüne yatarım” dediği patron-
lar (yolsuzluk soruşturmaları sırasında
açığa çıkan bir telefon görüşmesinde İçiş-
leri eski Bakanı Muammer Güler, kendi-
sine soruşturma açılıp açılmadığını soran
altın kaçakçısı Reza Zarrab’a “Valla böyle
bir şey olursa senin önüne yatarım ya” de-
mişti) için yine kolluk kuvvetlerini dev-
reye sokmuş, yediden yetmişe halkın
üzerine polis ve jandarmasını salmıştı. Bu
kez devlet, yine bir telefon görüşmesi
açığa çıkan ve burada halka küfreden Cen-
giz Holding sahibi Mehmet Cengiz’in
“önüne yatmış” ve açıkça bu şirketin po-
lisi ve avukatı olduğunu ilan etmiştir. Keza

Cerattepe’de maden işletmesiyle tepkilerin
hedefi haline gelen Cengiz İnşaat hakkın-
daki Meclis araştırma önergesi AKP mil-
letvekillerin oyları ile reddedilmiş, CHP
ve HDP’nin lehte kullandığı oylamada
MHP çekimser kalmıştı.

Yeri gelmişken CHP’nin Cerattepe pra-
tiğine de değinmek yerinde olacaktır. Dire-
nişin ilk günlerinden itibaren
“Cerattepe’nin CHP, CHP’nin Cerattepe”
olduğunu iddia eden, çeşitli şovlarla dire-
nişi kendi hanesine yazdırmaya çalışan
CHP bu günlerde iki yönünü açık etmiştir:
İflah olmaz faşist-şovenist yanı ve son tah-
lilde ilerici bir kesim üzerindeki direnişi sö-
nümlendirmek için bürünmeye devam ettiği
“Truva atı” rolü... 

Artvin milletvekili Uğur Bayraktutan’ın
sarf ettiği ve hiçbir CHP yetkilisinden tepki
görmeyen “Burası ne Cizre ne Şırnak, bu-

rası bir cumhuriyet kenti olan Artvin’dir.

Burada birinin burnu kanarsa hesabını

ödeyemezsiniz” sözleri ile berrak bir şekilde
onun faşist-şovenist yanını ortaya koyar-
ken, Gezi’de CHP’ye ilerici paye biçmeye
kalkışanlara da ders niteliğindedir. Halkın
mücadeleleri arasına yapay ayrımlar koy-
maya çalışan bu üstün ırk şımarıklığının al-
tında çok açıktır ki halk düşmanlığı ve
“Truva atı” misyonu yatmaktadır. Yine ayni
şahıs, Cerattepe’de iş makinelerinin çalıştı-
rıldığı alanda başlayan mücadeleyi, Valilik
önünde oturma eylemi başlatarak şehir
merkezine çekmiş ve aslında “direnişi sa-
hipleniyor”muş gibi yaparak alttan alta şir-
ketin bölgeye hakimiyetini güçlendirmiştir.

Sonuç olarak Cerattepe
çevre ile halkın yaşam alan-
larına sahip çıkma mücade-
lesi ve içerisinde isyanı
barındırma potansiyeli ba-
kımından önemli dersler
sundu. 1980 AFC’si süre-
cinde İstanbul ve An-
kara’dan sonra en fazla
tutuklamanın, gözaltı-
nın, kayıpların yaşan-
dığı Artvin tarihsel
isyankar kimliğini or-
taya serdi bir kez

daha. 
Ama daha da önemlisi T. Kürdista-

nı’nda devletin katliamları karşısında yal-
nızlaştırılmaya çalışılan Kürt halkının
direnişinin -dinamiklerini aynılaştırmasak
da- bir başka versiyonu olmuştur Cerat-
tepe... Mesele bunu ayrıştırmaya, bu diren-
işleri “üç-beş ağaç” meselesine
indirgemeye (ki doğa ve hayvanlara dönük
saldırıların küçümsenemeyecek kadar sö-
mürücü sistem gerçekliğinin yansıma bul-
duğu gerçekliği ayrı bir yerde
durmaktadır) çalışanlara karşı iddia sahibi
olanların “işbaşı yapmasıdır”. Ne demiş
Lenin “Pratikte, her türlü genel demokra-

tik sorunun ortaya atılmasında, öneminin

belirtilmesinde ve çözüme bağlanmasında

herkesin önüne geçme yükümlülüğünde ol-

duğunu unutan kimse, sosyal-demokrat

değildir.” (age, S.105)
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Kürdistan’dan Cerattepe’ye bir hayalet dolaşıyor! 

Gezi’nin hayaleti! 
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Suriye’de çatışmaların durdurulmasına

yönelik anlaşmayı içeren karar tasarısı

geçtiğimiz günlerde Birleşmiş Milletler

Genel Kurulu’nun toplanmasıyla oy ço-

ğunluğuyla kabul edildi. 

Yapılan anlaşmaya göre El-Nusra,

IŞİD(DAİŞ) ve BM’nin “terörist örgüt-

ler” listesindeki diğer gruplar dışındaki

bölgenin diğer aktörleriyle çatışmalar

durdurulacak. Bölgedeki bu yeni

durum, ABD ve Rusya’nın elini bir süre

rahatlatacaktır. Hal böyleyken Esad’ın

da rahatlayacağı açık. Emperyalistler

arasındaki bu çekişme tabii ki bölge

halkının yaşamını rahatlamak için ya-

pılmamıştır. Savaşın bir süre durması

ilerki zamanlarda yeni hamlelerin or-

taya çıkmasına gebe olacaktır. Mosko-

va’nın bu anlaşmayı kabul etmesindeki

nedenlerden bir tanesi; bir süredir hava

desteğiyle ve Suriye’de belli bir toprak

kazancını getiren önemli hamlelerden

sonra bir süre zaman kazanmak isteme-

sidir. Bu süreçte Rusya’nın yeni güç-

lerle çeşitli nedenler üretip tekrar

Suriye’ye müdahale etmesi güçlü bir

olasılıktır.

ABD’nin bölgedeki politik hamlele-

rindeki sorunlar da bu anlaşma süre-

cinde bir süre onun da elinin

rahatlamasına sebebiyet verecektir.

Washington’un, Arap İsyanlarından bu

yana istediklerini yapamayıp üstüne

Rusya’nın hakimiyet alanını kırama-

ması ve  son dönemde ise TC’nin Azez

koridoruna top mermisi göndermesiyle

birlikte işler daha da içinden çıkılmaz

bir hal aldı. Bu top atışları YPG’nin

ilerlemesine durdurmamakla birlikte,

bir de üstüne PYD ile Rusya’nın görüş-

melerini daha da sıklaştırmasına sebebi-

yet vermesi ABD için bu duruma dair

yeni planlamalar yapma, aktörleri yeni-

den değerlendirme ihtiyacını doğurdu.

Böylesi bir süreçte yapılan “ateşkes”le

ABD’nin de elinin rahatlayacağı, daha

kanlı girişimler ve yeni stratejiler için

zaman kazanacağı ortadadır. 

PYD’nin ise emperyalistler arasın-

daki çelişkilerden yararlanmaya devam

edeceği ve bu çelişkilerden yararlana-

rak, hâkimiyet alanını artıracağı görülü-

yor. PYD’nin hem bölgedeki rolü hem

de PYD’nin, IŞİD’e karşı elde ettiği ka-

zanımlar şu an için dünya kamuoyunda

büyük önem arz ediyor. Ayrıca bölge-

deki çatışmasızlık sürecine PYD’nin de

dâhil edilmesiyle bu dönemden yararla-

nıp ilerlemesi Kürtler açısından çok

önemli bir süreç.

Kaybeden yine TC

Mücadele edilmesi gereken örgütlerin

arasında PYD’yi de sokmaya çalışma-

sındaki hamlesine ret cevabı gelen AKP

hükümeti, bölgede PYD’nin ilerleme-

sine karşı etkili bir önlem alamamış du-

rumda. TC, Suriye konusunda, önünü

açtığı mülteci
dalgasında Av-
rupa devletleri
ve AB karşı-
sında bir pazar-
lık aracı olarak
kullanmış ve bu
sürede tekrar
kendini muhatap
aldırmıştır,
ancak bu kısa
süreli kozun da
çok uzun sürme-
yeceği görülü-
yor.  AKP
hükümetinin

bundan sonra ne yapacağı belirsizliğini
koruyor. ABD’nin PYD ısrarı devam
ederken aynı zamanda AKP hükümetini
iç politikada sıkıştırıyor, Ankara’da ya-
şanan saldırıyı AKP hükümeti, Suri-
ye’ye girmenin ön koşulu yapmaya
çalışmış buna karşılık ABD cephesin-
den hayır cevabı gelmiştir. ABD’nin ya-
şanan saldırıyı PYD’nin yaptığına ikna
olmadığını açıklaması, aynı zamanda
AKP hükümetinin “kendimizi savunma

hakkımız var” şeklindeki beyanına da
“kendini savunmaya kendi toprakla-

rında hakkın var ve Suriye’den uzak

dur” şeklindeki cevabı da o hamlenin
tutmadığını göstermiştir.

Suriye konusunda kendi çapını ve
cürümünü çok yanlış hesaplayarak ve
kendisini iktidar yapan uluslararası mu-
tabakatı hiçe sayarak özerk bir siyasal
aktörmüş gibi davranmaya çalışan AKP
hükümeti, yaptığı bir dizi hatanın ardın-
dan, bir sürü neden üreterek Suriye’ye
bir şekilde müdahale etme derdine
düşmüştür.

Ankara’da Genelkurmay’a 300
metre uzaklıkta meydana gelen patlama
devleti fena korkutmuştur. TC, eylemi
TAK’ın üstlenmesine rağmen, PYD’nin
yaptığını ve PYD’yi destekleyen gizli
güçlerin lojistik desteğiyle yapıldığı dü-
şündürmeye çalışıyor. Devlet, PYD ile
girilecek bir savaşın zeminini hazırla-

mayı düşünse de aslında bu konuda çok
ciddi hatalar yapıyor. 

ABD’den ve Rusya’dan tam bir des-
tek alan PYD’nin bu tarz bir eyleme gi-
rişmesi kendi ülkesinde ki verdiği
savaşa zarar verir. Erdoğan’ın  PYD’yi
hedef göstermesindeki ana neden as-
lında Rojava’dır. Rojava’ya yönelik çok
daha kapsamlı bir saldırı planı olan
ancak bu saldırı planı için bir zemin bu-
lamayan Erdoğan, TAK’ın yaptığı ey-
lemle bunun için zemin oluşturmaya
çalışmış ancak bunda da başarılı olma-
mıştır. Washington’dan gelen açıklama-
lar da bu yöndedir; “Eylemi PYD’nin

yaptığına ikna olmadık”, “PYD ile

olan ilişkimiz olduğu gibi sürecektir.” 
Bu tartışmanın bir yönü de bazı çev-

relerin TAK’ın, AKP’ye hizmet ettiği
şeklindeki görüşleridir. Devletin en
önemli kurumlarından olan Genelkur-
may binasına yakın bir noktada gerçek-
leştirilen eylem T. Kürdistanı’nda
yapılan katliamlarına yanıt niteliğinde-
dir ve meşru bir eylemdir. Böylesi ey-
lemleri sonucu üzerinden yorumlamak
doğru değildir. Bu tarz bir eyleme
neden olabilecek bir sürü olgu varken
sonuçlarından yarattığı olgular üzerin-
den tartışmak ve bu tartışmayı da
“AKP’ye hizmet ediyor” şeklinde yap-
mak şovenizme kapılmaktan başka bir
şey değildir. Çünkü esasta ve öncelikle
düşmanın bize değil bizim düşmana ve-
receğimiz zararı tartışmamız devrimci-
ler açısından vazgeçilmezidir.

Çöken bir dış politika ve bölgesel
denklemin dışında kalmış bir TC devleti
ile karşı karşıyayız. Dış politikadaki ba-
şarısızlığını, iç politikaya yansıtmamak
için elinden geleni yapacaktır ve yap-
maktadır da. T. Kürdistanı’nda yaptığı
katliamların dış politikadaki başarısızlı-
ğın üstünü örtmek ve içerde de bu başa-
rısızlığı tekrarlamamak için saldırılarına
devam edecektir. Ancak baharın gel-
mesi ve direniş ruhunun daha da can-
lanmasıyla, bu saldırılar direnişle cevap
bulacaktır.

Suriye konusunda kendi ça-

pını ve cürümünü çok yanlış

hesaplayarak ve kendisini

iktidar yapan uluslararası

mutabakatı hiçe sayarak

özerk bir siyasal aktörmüş

gibi davranmaya çalışan

AKP hükümeti, yaptığı bir

dizi hatanın ardından, bir

sürü neden üreterek Su-

riye’ye bir şekilde müda-

hale etme derdine

düşmüştür.

Suriye’deki savaşa kısa bir “mola”
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Özgür Gelecek

Nürnberg: ATİK aktivistlerine yönelik
yargılama örneğinden hareketle, “Politik
İktidar Hukuku Eleştirisi İçin Uluslar-
arası Sempozyum” adıyla düzenlenen
sempozyum, Almanya’daki “129a ve
129b maddelerindeki siyasi cezalandırma
hukukuna karşı” ve “Siyasal iktidar bas-
kılarına karşı uluslararası direniş hakkını
savunmak için” başlıklarıyla 20 Şubat ta-
rihinde Nürnberg kentinde gerçekleşti-
rildi.

IAPL (Halkların Avukatları Uluslar-
arası Birliği), AZADÎ e.V (Kürt Hukuki
Yardımlaşma Derneği), MAF-DAD e.V.
(Uluslararası Hak ve Demokrasi Derneği)
ve Kızıl Yardım örgütünün çağrısı
ve ATİK’in desteğiyle organize edilen
sempozyuma kitlesel katılım oldu. 
Sempozyum, düzenleyen kurumların tanı-
tımıyla başladı. 

Programda ilk konuşmayı IAPL Baş-
kanı Prof. Dr. Julio da Silveria Moreira
yaptı. Moreira, hukuksuzluğa
uğrayan ATİK tutsaklarına selam yollaya-
rak, “Latin Amerika`da Direniş Hakkı
ve Hukuk” başlığındaki sunumunu ger-
çekleştirdi.

Düzenlenen uluslararası sempoz-
yumda, birinci forumda araştırmacı-
yazar Haluk Gerger’in de katılımcı olarak
deklere edildiği, ancak yaşadığı rahatsız-
lıktan kaynaklı katılım sağlayamadığı bil-
dirilen etkinlik, Hessen Rosa Lüksemburg
Vakfı temsilcisi Murat Çakır moderatörlü-
ğünde gerçekleşti. Foruma, avukat ve
insan hakları savunucuları Ercan
Kanar ve Eren Keskin konuşmacı ola-
rak katıldılar.

Hukukta düşman kavramı
Av. Ercan Kanar, AKP sürecinde Orta-
doğu ve Türkiye’de politik gelişmeler,
Türkiye’de yurtseverlere ve sosyalistlere
karşı siyasi iktidar hukuku ve infaz uygu-
lamaları üzerine sunumunu gerçekleştirdi.
Avukat Kanar, özellikle Türkiye’de dost
denen kavramın olmadığına vurgu yapa-
rak, uygulanan düşman yaratma politika-
sının geçmişini ve bugün hukukta bunun
nasıl vukuu bulduğunu anlattı. Özel-
likle “gizli tanık”, “uzaktan
mahkeme” gibi uygulamaların bugün hu-
kuksuzluğu artırdığını belirten Kanar, hu-

kukta artık resmen “düşman” kavramı ol-
duğunu ve bu düşmanın da sanık sandal-
yesinde oturanların olduğunu, bundan
kaynaklı da Türkiye’de bugün muhalif
yapıdaki “sanık” olanların hepsinin itiraz
ve yeniden yargılama haklarının gasp
edildiğini söyledi. 

Av. Eren Keskin ise geçmişten günü-
müze Türkiye’de insan hakları ihlallerine
dair sunum yaptı. Avukat Keskin, devletin
bugün uyguladığı katliamlarda özellikle
bir “meşrulaştırma” eğilimi geliştirdiğini,
savaşı ve uyguladığı zulmü özelde de
kadın vücudunda simgeleştirdiğini be-
lirtti. Ayrıca bugün yargıda avukatların
“sanık” olarak görüldüğünü belirten Kes-
kin, geçmişte avukatların biraz güvende
olduğunu söylerken bugün ise avukatların
doğrudan hedef alındığını ifade etti. Sem-
pozyuma Açılım Hukuk
Bürosu’ndan Av. Kemal Toraman ve
Ezilenlerin Hukuk Bürosu’ndan  Av.
Özlem Gümüştaş ise konuşmacı olarak
katkı sağladılar.

Sempozyumun ikinci bölümünde,
Avukat Britta EDER moderatörlüğünde,
aşağıdaki konu başlıkları altında, Alman
avukatların sunumlarıyla gerçekleşti:

Avukat Frank Jazenski- Gelsenkirc-
hen: ATİK aktivistlerine yönelik yargıla-
manın siyasal ve hukuksal analizini, Dr.
Peer STOLLE (Araştırmacı Avukat-Ber-
lin): Almanya ve Avrupa’da “anti-terör”
yasaları üzerinden demokrasi aşınması,
Stephan KUHN (Müslüm ELMA’nın
avukatı-Frankfurt/Main): Alman Ceza
Hukuku 129a ve 129b maddelerine bağlı

verilen yargı kararları ve siyasal takibat-
ları.

3. Oturumda Demokrasi ve Uluslar-
arası Hukuk Derneği (MAF-DAD) Baş-
kanı Avukat Heike Geisveid’ın
moderatörlüğünde, şu temalar üzerinde
sunumlar yapıldı:

Dr.Elmar Millich (Kürt Hukuku Yar-
dımlaşma Derneği (AZADI)-Köln Baş-
kanı): Kürt özgürlük mücadelesi
aktivistlerine karşı, Alman ceza hukuku
(129 b) kapsamındaki baskıcı uygulama-
lar, Süleyman Gürcan (ATİK-UPOTU-
DAK): Devrimcilere yönelik hukuksuz
uygulamalar ve enternasyonal dayanışma,
Henning v. Stolztzenberg (Kızıl Yardım
Federal Yönetim Kurulu Üyesi): Alman-
ya’da Politik Sol Akımlara Karşı Sürdü-
rülen Baskıcı Uygulamalar, Marcel
Bosonnet (Mehmet Yeşilçalı’nın Avukatı-
Zürih): Mehmet Yeşilçalı’nın İsviçre’den
Almanya’ya iadesine dair süren dava ve
süreç, Saleh Mamon (Öğretmen, CAM-
PACC sözcüsü): İngiltere`de politik ör-
gütlerin kriminalize edilmesi.

Saat 10.00 da başlayan ve saat 20.00
civarında sonlanan ve üç oturum şeklinde
gerçekleştirilen sunumlar, katılımcı kitle
tarafından ilgiyle dinlenildi.
Sempozyumun sonunda, yapılan tartışma
ve değerlendirmeleri içeren katılımcı
kurum ve kişilerin katkı, öneri ve eleştiri-
leriyle biçimlenen bir sonuç
deklarasyonu yayımlandı. Sonuç dekla-
rasyonunun kamuoyuna, basına ve med-
yaya organizatör komite tarafından
iletileceği duyuruldu.

H. Merkezi: Son bir haftadır Jat toplu-
munun, kast yapısı nedeniyle ezilmiş olan
halklara tanınan kota sistemine dahil

edilme istemiyle gerçekleştirilen protesto-
larda 12 kişi hayatını kaybetti, 150’den
fazla insan yaralandı.

Kuzey Hindistan’ın Haryana
eyaletinde yaşayan Jat toplumu
Kongre tarafından kendilerine veri-
len ancak iktidardaki BJP tarafından
veto edilen kota hakları için sokak-
lara döküldü. Günler süren yol
kesme eylemleri 19 Şubat Cuma
günü Haryana Eyaletin’deki Gur-
gaon kentine sıçradı ve hayatı felç
etti. Kitle başkent Yeni Delhi’yi bes-
leyen su kanallarını bloke etti, şe-

hirde su kesintileri yaşanırken suyun ida-
reli kullanımı için okullar tatil edildi.

Jat eylemcilerinin yanı sıra 16 Şubat
Salı günü çoğunluğunu kadınların oluştur-
duğu 2.000’in üzerinde kamu çalışanı
Hindistan’ın Tamil Nadu eyaletindeki Ti-
runelveli kentinin farklı bölgelerinde hü-
kümetin neo-liberal uygulamalarına ve
kemer sıkma politikalarına karşı yol
kesme eylemi gerçekleştirdiler. Eylemler
sırasında 2.199’u kadın olmak üzere tam
2.425 kişi gözaltına alındı. Eylemcilerin
tümünün aynı günün akşamında serbest
bırakıldığı bildirildi. 

Nürnberg’de uluslararası sempozyum gerçekleştirildi

H. Merkezi: Filistinli gazeteci Mu-
hammed el-Kik, tutuklanmasının ar-
dından reddettiği hapishane
koşullarına karşı başladığı açlık gre-
vine devam ediyor.

İki çocuk babası el-Kik gece ya-
rısı işgal kuvvetlerince tutuklanma-
sından 4 gün sonra 25 Kasım’da
idari tutukluluğa ve kötü koşullara
karşı açlık grevine girmişti. El-Kik
kötüleşen sağlık durumu nedeniyle
30 Aralık 2015’te hastaneye kaldırıl-
madan önce birkaç hafta da tecrit
hücresinde tutulmuştu. El-Kik’in bi-
lincinin gidip geldiği ve sağlık duru-
munun ağırlaştığı rapor ediliyor.
Filistin tutsak hakları örgütü Adda-
meer’in verdiği bilgiye göre şu anda
6.800 Filistinli politik tutsak işgalci
İsrail’in hapishanelerinde tutuluyor. 

H. Merkezi: Romanya’nın Jiului
Vadisi’nde bulunan Vulcan Kömür
Madeni’ndeki 300 civarında maden
işçisi 22 Şubat günü madeni işgal
ettiler.

22 Şubat Pazartesi günü Vul-
canlı eylemcilere, Lonea Made-
ni’nden 250 madenci katıldı.
Yapılan açıklamada 15 civarı ey-
lemcinin yeraltında açlık grevine
başladığı belirtildi. Tıbbi yardım ih-
tiyacı nedeniyle 6 madenci dışarı
alınırken, ambulanslar da alanda
hazır bekletildi.

Romanya’da kullanılan elektri-
ğin yaklaşık %5’ini üreten şirkette
6.500’ün üzerinde işçi çalışıyor. İş-
çiler Enerji Bakanlığı’ndan şirketi
kurtarmak için alınacak somut ön-
lemlerin dökümünü talep ettiler.

H. Merkezi: Rubikon adlı anarşist-
ler, hükümetin özelleştirme progra-
mını protesto etmek için 23 Şubat
günü başkent Atina’da devlet tel-
evizyonu EPT1’in yayınını işgal etti.

Haber programını basan anarşist-
lerin canlı yayında mesajlarını oku-
mak istemesi üzerine, EPT1 canlı
yayını kesti. Haber programını yö-
neten Panos Haritos, eylemcilerle
görüşürken yayın kesildi ve binaya
polis girdi. EPT1 televizyonu, olayın
ardından yaptığı açıklamada, mesa-
jın içeriğini bilmediklerini ve ger-
ginlik sırasında kameramanın
yaralandığını iddia etti. İşgal eylemi-
nin üzerine 24 kişi gözaltına alındı.

Muhammed el-Kik’in 
açlık grevi sürüyor

Romanya’da işçiler 
maden işgal etti

Atina’da anarşistler devlet
kanalını bastı

Hindistan’da Jatlar ve kadın emekçilerden yol kesme eylemleri



Kitle çalışmasından ne anlıyoruz?
“Son günlerde, Partinin kitle çalışmaların-

dan sıkça söz edildiğini duyuyoruz. Herkes

bu konu üzerine konuşuyor. Fakat soruna

daha derinlemesine bakacak olursak, pek

çok kişinin bu konuda, gerekli açıklıkta ve

kesinlikte somut bir anlayışa sahip olma-

dığını görüyoruz…”1

Kalinin 1942 yılında Moskova’daki
Partili işçilere bir söylevinde konuşmasına
böyle başlıyor. Farklı tarihsel ve ekonomik
koşullar söz konusu olsa da bugün bu ko-
nudaki sorunumuza aynı tespitle giriş yap-
mak mümkün. Zira kitle çalışmaları
nihayetinde devrim, sosyalizm ve oradan
sınıfsız topluma ulaşma mücadelemizin
can damarlarıdır. Böyle olduğunda açıktır
ki devrim diye bir sorunumuz olduğu
müddetçe devrimin sorunları, bir başka de-
yişle de kitle çalışmalarında sorunlarımız
olacaktır. 

Uzun zamandır konuşmalarımızda ve
yazılarımızda çok sık bir şekilde “kitle ça-
lışması” kelimelerini kullandığımız aldığı-
mız biliniyor. Şu an geldiğimiz noktada, bu
kavramın gerçek anlamında bir aşınmaya
yol açıldığını söylemeliyiz. Bu aşınmanın
kelimelerde ya da sadece dilimizde bir
aşınma olduğunu düşünmek saflık olurdu.
Gerçekte söylem ve pratik arasındaki derin
çelişki artık oldukça büyümüş durumdadır.
Kitle çalışmasının gerçekte ne olduğu,
bizim buna neden ve ne kadar ihtiyaç duy-
duğumuz, ortaya konan anlayışların so-
mutta nasıl yaşam bulduğu gibi sorular
genel belirlemelerin ötesinde cevap arayan
sorular haline gelmiştir. Gelişmelerin her-
kesi hemfikir yaptığı bir nokta vardır ki ya-
şamın somut rehberliği dışında genel
belirlemelerin ve soyut tanımların bir
hükmü kalmamıştır. Şu an bir oranda, aynı
sorundan muzdarip olarak temel bazı şey-
leri tekrarlamak zorunda kalacağız. 

Öncelikle kendimize “neden kitleler?”
sorusunu sormamız gerekmektedir. Uzun
uzadıya açıklamaya gerek yok ki; tarihi
yapan kitlelerdir ve biz de tarihsel misyo-
numuzun bir gereği olarak kitleleri hedef-
lemekteyiz. Ancak bu amacımıza
ulaşabilecek bir yolda mıyız ya da pratik-
lerimiz somutta buna hizmet ediyor mu,
bu tartışmalı bir durumdur. Eğer kitlelerin
gerisinde sürükleniyor ve kitle hareketinin
sıçramalı niteliğine karşın ağır aksak
adımlarla yol alıyorsak amacımıza ulaşa-

mayacağımız açıktır. Ya da tersinden, kit-
lelerden kopuk bir “aydınlar grubu” gibi,
kendimizce ilerilerde yol alıyorsak da aynı
durum geçerlidir. Birinde nesnel gerçeğin
gerisinde kalındığını, diğerinde öznel ger-
çeklere kısır döngüsünde sıkışıp kalındı-
ğını söyleyebiliriz. 

Demek ki, “neden kitleler” sorusu, tüm
basit görünümüne karşın gerçekte onlara
nasıl bir misyon biçtiğimizle bağlantılı ola-
rak asıl cevabını bulmaktadır. Bu durumda
pratiğimize bakarak rahatlıkla şunu söyle-
yebiliriz ki; iyi niyetli söylemler dışında
kitlelere, yani tarihin yapıcılarına hak ettiği
değeri vermiyoruz. Kitleler, söylem düze-
yinde ya da çalışmalarımızın “insan kay-
nağı”, “lojistik” ihtiyaçları düzeyinde bir
gerçeklik kazanmışsa, kitlelerin rolüne dair
MLM bir bilinç de edinilememiş demektir.

Kitlelerden kastımızın ne olduğu da so-
rulması gereken sorulardandır. Bu genel
kavramın özüne inilmesi, faaliyetin kapsa-
mına göre kitlelerin tanımlanması gerek-
mektedir. Bizim için söz konusu olan,
devrimden çıkarı olan halk kitleleridir.
Ancak halk kitleleri de kendi içerisinde çe-
şitli sınıf ve tabakaları barındırmaktadır.
Üretim ilişkileri etrafında şekillenen halk
kitleleri ve onun kendi içerisindeki öncü,
önder, temel ve yedek güçler bir devrim
mücadelesinde analiz edilmesi gereken un-
surlardır. Objektif koşullara bağlı subjektif
(öznel) gücün, yani Komünist Partisi’nin
kendi teori ve programını hayata geçirebil-
mesi açısından da bu zorunludur. Buradan
ilerlediğimizde KP için strateji, taktik, mü-
cadele ve örgüt biçimleri bakımından farklı
kapsamlarda birçok konunun ortaya çıktı-
ğını görürüz. İşte bu farklı kapsamlardaki
konularda, en genelden en özel çalışmalara
dek, bir KP’nin “kitleler” tanımlaması de-
ğişik şekillerde somutlanabilir. Bu gerekli-
dir de. Çünkü teorik tahliller söz konusu
olduğunda tanımlayacağımız “kitleler” ile
belli bir alan çalışması ya da devrimin
farklı dönemlerinde tanımlayacağımız “kit-
leler” aynı olmayacaktır. 

Genelden özele, basitten karmaşığa ve
en önemlisi teoriden somut olana/pratiğe
varıldıkça, kitlelerden kastedilenin o öz-
gülde ve gerçek hayatta ne olduğunun ta-
nımlanması gerekecektir. Bu farklı
kapsamlardaki bu kitle tanımları birbirini
yadsımayacaktır ama ancak bu yapıldığında
kitle çalışmaları genel bir söylemin öte-

sinde somut bir şekilde tartışılabilir hale ge-
lecektir. İşçi sınıfı, emekçi sınıflar ve ezilen
kitleler gibi ifadelerden bir fabrika, semt
veya yerel özgülünde kitlelere ve kitle ça-
lışmalarının gerçekliğine varılacaktır. Bu
sorun, her farklı zaman ve mekânda, devri-
min öznelerinin tanımlanması ve harekete
geçirilmesi pratiğinden de bağımsız değil-
dir. Şu halde anlaşılacağı gibi tarihin bu öz-
neleriyle olan ilişkilerimiz bizi belirleyen
etmenler olacaktır.

Kitlelere güven sorunu nedir?
Devrim mücadelelerinin ivme kazandığı
dönemlerde olduğu gibi, en geri dönem-
lerde de kitle çalışmaları farklı biçimlerde
sürecektir. Ve her dönem, bu çalışmalar bu-
lunduğu noktadan ileri sıçrayacak dinamik-
ler belirlenerek devam edecektir. Bu bazen
durağan bir görüntü ve geri bir biçim arz
etse de asıl olan doğru potansiyeller üze-
rinde yoğunlaşmak ve geleceğe hazırlık
yapabilmek olacaktır. Çünkü durağanlık ve
gerilik, KP’nin ideolojisi ve çalışma ru-
hunda değil, kitlelerin bilinç, deneyim ve
örgüt gücünde bir zemine tekabül edecek-
tir. Bundan anlaşılıyor ki; biçimler farklı-
laşsa da KP’nin kitle çalışmalarının özü
aynı kalacak, ideolojik bir netlik ve kararlı-
lık ile sürdürülebilecektir. 

Tabii ki devrimin ilerleme ve gerileme-
lerinden kopuk, tekdüze veya şaşmaz bir
ideolojik hat olamaz. İdeolojimiz sınıflı bir
toplumun ürünü olarak o toplumdaki her
değişimden de bir biçimde etkilenecektir.
Bu, kendimizi yenilemenin kaçınılmaz bir
gereğidir. Fakat bundan öte, KP’nin birçok
militanının bilincinde çeşitli farklılaşmalar
oluşabilecektir. Bir gerileme döneminde
bunun ideolojik kırılma ve erozyonlar ha-
lini alacağı bilinmez değildir.

Bugün dönüp dolaşıp “kitlelere güven-
mek”ten söz ediyoruz. İçinden geçtiğimiz
toplumsal sürecin ve bunun içinde kendi
örgütsel sürecimizin ağırlığı altında kitle-
lere güvensizliğin zemin bulduğunu tespit
edebiliyoruz. 

Kitlelerden kopuk, bazen ona rağmen
bir pratiğe hapsolmuş durumdaysak ve pra-

tiği artık kanıksamaya başlamışsak bir şe-
kilde ideolojik erozyona uğramamız kaçı-
nılmazdır. Doğaldır ki bu da tarihin
öznelerine, kitlelere yönelik bir bilinç deje-
nerasyonunu, objektif olarak güvensizliği
ortaya çıkarıyor. Bunlara rağmen eğer hala
kitlelere güvenimizin sarsılmazlığından
bahsediyorsak, bilinmelidir ki bu iyi niyetli
bir temenni ya da idealist bir inançtan öteye
geçemez. Bu niyet veya çabanın günümüz-
deki yansıması tarihe ve geleceğe atıfla
kitle hareketlerine güvenin propagandası-
dır. Bu propagandada genel anlamda bir
yanlış görmek mümkün değil. Fakat eğer
bugünün sorunlarına yeterli ilgi gösterilme-
yerek bu propaganda yapılıyorsa, genel
doğruların kendisinin, belli gerçeklerin üs-
tünü örtmeye başladığını söyleyebiliriz. 

Tarihin deneyimleriyle aydınlanmak,
bilinç ve irademizi beslemek şu özgülde
büyük önemdedir ve tabii ki yapılmalıdır.
Yine gelecekten taşınan umut, devrimcile-
rin varlıklarının ayrılmaz bir parçasıdır ve
anlamıdır. Ama bu bilinç, irade ve umudun,
içinde bulunduğumuz kesitte somutlanması
da gerekir. Bu olmadığında tarih ile gelecek
arasındaki bir zincir kopmuş, ayaklarımızın
altındaki zemin kaymış demektir. Geleceğe
artık bugünün adımlarıyla yol olabileceği-
mizi, devrimin daha parlak dönemlerine
ancak bugün öreceğimiz taşlarla varabile-
ceğimizi unutmamalıyız.  

“Bugün” atlanarak yapılacak gelecek
kurgularının bizi şu anda ve kaçınılmaz ola-
rak kendiliğindenciliğe mahkûm edeceğini
bilmeliyiz. Bu bir oranda gerçekliğimizdir
de. Bu noktada sergilenen kendiliğindenci-
liğin sağ veya sol, kitlelerin gerisinde veya
ilerisinde tezahürlerinin olmasının özde bir
farklı yoktur. Lenin’in Ne Yapmalı adlı ma-
kalesinde “ekonomistler” ile “teröristlerin”
kendiliğindenliği arasındaki ortak kökene
ilişkin vurgusunu hatırlayacak olursak, so-
runun, bir biçimde kitle hareketiyle bağ ku-
ramamakla ilgili olduğu açıktır. Ve bu öznel
niyetlere karşın objektif bir durumdur. 
1- Bolşevik Ajitasyon Üzerine-M. Kali-
nin, K. Kalaşnikov-Yurt Yayınları
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Kader Özgül Kılıç: 1974 Dersim’in
Xozat ilçesi Türk Taner köyünde dünyaya
gelen Kılıç, 1993’te gerillaya katıldı. 1
Mart 1994’te Dersim Çemişgezek’te TC
güçleri ile girdiği çatışmada ölümsüzleşti.

Kenan Demir: 2 Mart 1970 yılında
Erzingan’da doğan Demir, 1984’te aile-
siyle İsviçre’ye yerleşti. Burada kısa öğ-
renim hayatının hemen ardından çalışma
hayatına atılan Demir, 1989’da Prole-
tarya Partisi ile tanıştı. Basel’de yerel

faaliyet yürüten Demir, 5 Mart 1998 tari-
hinde İsviçre’de görev için gittiği bir
alanda bir çetenin silahlı saldırısı sonucu
ölümsüzleşti.

Bağderesi Şehitleri
8 Mart 1999 tarihinde Tokat Merkez’e

bağlı Bağderesi köyünde TC ordusunun
attığı genel pusunun yanı sıra köyün çe-
şitli evlerine attığı hücre pususu sonucu
çıkan çatışmada Ayfer Celep, Münire
Sağdıç ve Kemal Tutuş 8 Mart 1999’da
ölümsüzleşti.

Ayfer Celep: 1971 yılında
Amasya/Taşova’ya bağlı Tekke köyünde
doğan Celep, akraba çevresi sayesinde

devrimci düşüncelerle lise yıllarında ta-
nıştı. 1990 yılında 19 Mayıs Üniversitesi
Amasya Eğitim Fakültesi’nde okurken
Proletarya Partisi ile ilişki kuran Celep,
okuduğu okulu yarım bırakarak Niksar’da
kötü koşullarda üretim yapan tuğla fabri-
kalarında çalıştı. Aynı yıl içinde gözaltına
alınan ve 3 ay tutsak kalan Celep, 1993
yılında gerillaya katıldı. 

Münire Sağdıç: Sağdıç, 1973’te Er-
zingan Çayırlı’ya bağlı Yeşilbük köyünde
doğdu. İstanbul’da Ümraniye gibi devrim-
cilerin yoğun yaşadığı semtte büyüdüğü
için küçük yaşlarda Proletarya Partisi’nin
düşünceleriyle tanışma şansı oldu. 1993

yılında gençlik örgütlenmesinde faaliyet
yürüten Sağdıç, 1995’te bir operasyonla
gözaltına alındı ve işkenceli sorgulardan
geçirildi. Sağdıç, Kaypakkaya’nın “ser
verip sır vermeme” geleneğini yaşattığı iş-
kencehanelerin ardından 2 sene tutsak
kaldı. 1998’de gerillaya katıldı.

Kemal Tutuş: 1980’de Tokat/Almus’a
bağlı Gevrek köyünde dünyaya gelen
Tutuş, 1996 yılında Proletarya Partisi’nin
düşünceleriyle okuduğu lisede tanıştı ve
yerel örgütlülük içinde örgütlendi.
1997’de kısa bir süre gerilla birliklerinin
kuryelik görevini yürüten Tutuş, deşifre
olması üzerine gerillaya katıldı. 

Pusula

Devrim kitlelerin eseridir -1-

Kavgada 
Ölümsüzleşenler



Her açıdan çok zengin bir tarih-
sel birikime sahip bir coğrafyada
yaşıyoruz. Kökleri binyıllara da-
yanan halkların ve onların üretti-
ği, yarattığı emeği ve alınteriyle
şekil verdiği medeniyetlerin be-
şiği bir coğrafyadan söz ediyo-
ruz Anadolu ve Mezopotamya
dediğimizde. Kavimler kapısı,
medeniyetlerin beşiği olarak da
adlandırılan bu kadim coğrafya,
sayısız değere ev sahipliği yap-
mış, bu değerlerle yoğrulmuş ve
onlarla birlikte varolagelmiştir.

Dağlar, tepeler, ovalar, ırmak
ve denizler; köyler, kentler ya da
bir bütün olarak hepsinin topla-
mı olarak coğrafya, ev sahipleri-
nin üzerine kattıkları, inşa ettik-
leriyle güzelleşir ve gelişip bü-
yür. Böylece zaman, coğrafyanın
zenginliği için önemli bir daya-
nak noktası haline gelir. Elbette
bu söylediklerim genel doğrular.
Ve çoğunlukla karşılaştığımız
gibi bu topraklar için geçerli de-
ğil. Daha doğrusu coğrafyamızın
hikayesi öyle değil ne yazık ki…
Zira coğrafyamız zaman içinde,
farklılıklarının harmonisiyle
zenginleşen ve büyüyen bir içe-
rikten öte, aksine takvim yaprak-
ları sarardıkça giderek yoksulla-
şan, çoraklaşan ve tekleşen bir
öyküye sahip.

Güneşin doğduğu toprak an-
lamında kullanılan Anadolu, ta-
rihin çok eski dönemlerinde sa-
hip olduğu ve tüm katliam, vah-
şete karşın yakın zamana kadar
getirdiği büyük zenginliğini ar-
tık taşımıyor. Bu öyle çok eski
zamanlarda, tarihin tozlu sayfa-
larında, binyıllar öncesinden ka-
lan bir şey de değil. Daha yüzyıl
önce yani hala canlı tanıkları
olan bir tarihsel kesitte hem de
çok kısa bir dönemde yaşandı
her şey. Osmanlı İmparatorluğu
boyunca, baskı, sindirme ve asi-
milasyona, sıkça yaşanan katli-
amlara rağmen varlığı korumayı
başaran halklar, 1900’lere doğru
büyük bir uçuruma doğru sürük-
lenmeye başladı. 1800’lerin
sonlarında yeniden ve daha güç-

lü bir şekilde gündeme getirilen
ve 1900’lerle birlikte artık daha
açıktan yürürlüğe sokulan poli-
tikalarla bin yıllardır bu toprak-
larla kök salmış kadim halklar
bir bir sökülüp atılmaya başlan-
dı. Yaşanan 20. yüzyılın en bü-
yük vahşetlerinden biriydi. He-
nüz kavram ortaya atılmamış
olsa da dizginsiz bir soykırımdı
olan biten. Özellikle imparator-
luğun giderek dağılmaya yüz
tutması ve İttihat ve Terakki Ce-
miyeti’nin iktidara gelmesiyle
birlikte, coğrafyanın tarihi yeni-
den yazılmaya başlanır, hem de
tarihte hep kan ve vahşetle anı-
lacak bir biçimde.

İmparatorluğun bakiyesinden
yeni bir devlet yaratmak isteyen
yeni hâkim sınıflar; sahip olduk-
ları devlet için her şeyden önce
bir ulus ve bu ulus içinde bir
coğrafya imalatına giriştiler. İl-
kin devlet için mekân ya da coğ-
rafya uygun hale getirilmeliydi.
Söz konusu coğrafyanın, tarihin
ilk dönemlerinden bu yana yeni
sahiplerine ait olduğunu göster-
mek adına bu toprakların geçmi-
şine ait ne varsa yerle bir edil-
meliydi. Yeni devlet, yeni çizilen
sınırlarda, yeni bir ulusu her yö-
nüyle inşa ederken ilkin coğraf-
yaya ait her şeyi sıfırlayarak işe
başladı. Yeni Türk ulus devleti;
yeni kimliğini, yeni sosyal doku-
sunu ve kültürünü binyıllardır
bambaşka gerçeklerle kökleşe-
rek bugüne gelen bir alan üzeri-
ne inşa edecekti. 

Bu toprakların köklerine
bir yolculuk
Önce Müslüman olmayan halk-
lar ve onlara ait ne varsa bu top-
raklardan koparılmalıydı. Onla-
ra ait geçmiş, yarattıkları maddi
ve manevi tüm birikimler vahşi
bir şekilde, hem de çok kısa bir
süre içinde yerle bir edildi. Son-
ra Müslüman ama Türk olma-
yanlara sıra gelecekti. Coğrafya
uygun hale getirilince, üzerinde
inşa edilen yeni ulus için yeni
bir geçmiş, yeni bir tarih ve

buna uygun bir sosyal doku or-
taya çıkarıldı. Türk Tarih Tezi,
Güneş Dil Teorisi ve bunlardan
beslenen Milli Eğitim, Milli Ta-
rih, Mili Coğrafya, Türk Dili,
Mili Kültür, Milli Güvenlik,
Mili Değerler vb. kavram ve
icatlar böyle ortaya çıktı. Efen-
diler, tüm bu kanlı işlerini halk-
lar arasında yarattıkları düşman-
lıklardan beslenerek, onları bu
suça çoğu zaman dâhil ederek
gördü. Böylece yağma ve talan-
dan beslenenlerle, yeni devletin
en diri ve güçlü toplumsal daya-
nakları da oluşuverdi. “Öteki”,
“düşman”, “bizden olmayan”,
“gayri müslim”, “gavur”, “din-
siz”, “hain”, “işbirlikçi”, “vatan
haini”, “Yahudi”, “Ermeni
dölü”, “Rum tohumu” vb. söy-
lemlerde karşılık bulan düşman-
lık ve nefret tohumları iktidar
sahipleri tarafından bu toplu-
mun kılcal damarlarına katliam-
lar eşliğinde güçlü bir şekilde
enjekte edildi.

1920’lerde 42 etnik grubun
yaşadığı bu topraklarda, coğraf-
yanın Müslümanlaştırılması ve
Türkleştirilmesi adına; Ermeni,
Rum, Süryani, Nasturi, Kildani,
Yakubi ya da Ortadoks, Katolik,
Protestan veya Ezidi gibi farklı
dinlerden, inançlardan topluluk-
lar hiçbir ayrım gözetilmesizin
yok edildiler. Sözgelimi; 1912
yılında Osmanlı sınırları içinde
2,5 milyon civarında Ermeni, 2-
2,5 milyon Rum, 700-800 bin
Asur kökenli Süryani, Kildani,
Yakubi, Nasturi nüfusu varken,
1927 yılına gelindiğinde Ermeni
sayısı 64.745’e, Rum sayısı
119.822’ye düşer. Benzer bir dü-
şüş, Çerkes, Arnavut, Bulgar,
Lazlarda da görülür. Söz konusu
olan, İttihat ve Terakki’den Ke-
malist Cumhuriyete bu bağlam-
da bir sürekliliktir.

Nisan Yayımcılık tarafından
yayımlanan “Kadim Halklar
Coğrafyası” işte tam da bu top-
raklarda, kökleri tarihin derinlik-
lerine uzanan halkları tarihselliği
içinde tanıtarak, gelişim süreçle-
rini irdeleyerek aktarıyor. Eser
bu coğrafyada yaşanan inkâr,
asimilasyon ve soykırım politi-
kalarının nedenlerine ve bu poli-
tikaların yaşama geçirildiği ulus-
lararası konjonktüre de değine-
rek geniş bir çerçeve sunuyor.

Kitap sizi, “tek millet”, “tek
devlet”, “tek vatan” denilerek
tüm farklılıkların inkâr edildiği
bu toprakların, zenginliğine ve
köklerine uzanan bir yolculuğa
çıkaracak. 

(Bir Özgür Gelecek okuru)
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H. Merkezi: 12-20 Mart tarihleri arasında İstanbul’da Pera
Müzesi, İtalyan Kültür Merkezi, Aynalı Geçit ve İstanbul
Modern’de sinemaseverlerle buluşacak 14. Uluslararası
Gezici Filmmor Kadın Filmleri Festivali, Ortadoğu ve
Kuzey Afrika’da kadınların sinemasına özel bir toplu gös-
terimde yer veriyor. Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da Ka-
dınların Sineması başlığı altında Ürdün’den Fas’a, Mı-
sır’dan İran’a uzanan bir coğrafyadan filmler bizle olacak.
Kadınlar dünyanın her coğrafyasında olduğu gibi, hatta
belki burada daha da fazla “kader” denileni değiştirmeye
çabalıyor. 14. Filmmor Kadın Filmleri Festivali bu çabayı
9 film ve bir söyleşiyle selamlıyor.

Bu bölümde Sepideh Farsi’nin Tahran’da Green Wave
ayaklanması sırasında gelişen sıra dışı bir aşkı anlattığı
Kırmızı Gül (Red
Rose), İran’da ço-
cukluklarından iti-
baren hayallerini
halılara dokuyan
kız çocuklarının hi-
kâyesini anlatan
Baran M. Reihani
yönetmenliğindeki
Binlercesinden
Biri (One of
Thousands), Nina
Khada’nın Ceza-
yir’den Fransa’ya
sürgün edilen bü-
yükannesinin izini
sürdüğü Fatima,
Ida Panahandeh’in
İran’da anne ve kadın olmak arasında sıkışıp kalan bir ka-
dının hikayesini anlattığı Nahid, yetmişli yıllarda Fas’tan
Sahra Çölü’ne sürülen ama geri dönecekleri inancını asla
kaybetmeyen, hakları için savaşan Sahrawi kadınlarına
objektifini çeviren Diana Nava imzalı Coria ve Deniz
(Coria and the Sea), Pascale Berson-Lecuyer’in Ür-
dün’den Fransa’ya göç eden, mücadelesinden vazgeçme-
yen, düşlerinin peşinden koşan bir kadın olarak Fatima
Ezzahra’nın portresi Fatima’nın Cumhuriyeti (Fatima’s
Republic), Iris Zaki’nin bir kuaförde Arap ve Yahudi ka-
dınların saçlarını yıkarken onlarla sohbetlerinden oluşan
Kuafördeki Kadınlar (Women in Sink), Rawan Ra-
him’in insanların geçmişlerini görebilme yeteneğine sahip
bir kız çocuğunun hikayesini anlattığı Lilou ve Viola Sha-
fik’in kendi ailesinden Kıpti kadınların hikayelerini beyaz-
perdeye taşıdığı Işık Ana ve Kızları (The Mother of
Light and Her Daughters) filmleri bu bölümde izleyici-
lerle buluşacak.

Festival Antakya, Adana, Bodrum, Mardin, 
İzmir ve Van’a da taşınacak!
Kadınların deneyimleri, düşleri ve ürettiklerini sinemayla
ve sinemada paylaşan festival, İstanbul’un ardından; Kadın
Emeği Kolektifi ortaklığıyla 26-27 Mart’ta Antakya’ya,
Adana Kadın Platformu ortaklığıyla 2-3 Nisan’da Ada-
na’ya, 9-10 Nisan’da Bodrum Kadın Dayanışma Derneği
ortaklığıyla Bodrum’a, Arîn Kadın Merkezi ortaklığıyla
16-17 Nisan’da Mardin’e, İzmir Kadın Dayanışma Derneği
ve Bağımsız Kadın İnisiyatifi ortaklığıyla 23-24 Nisan’da
İzmir’e, Van Kadın Derneği ortaklığıyla 29-30 Nisan’da
Van’a gidecek.

Filmmor konu ile ilgili yaptığı açıklamada “14. Film-
mor Kadın Filmleri Festivali, 12 Mart’tan itibaren 7
şehre, dayanışmayla yaşamak ve yaşatmak dileğiyle ge-
liyor” diyor.

Filmmor Festivali’nde 

Ortadoğu ve Kuzey Afrika
esintileri olacak

“Kadim Halklar Coğrafyası” üzerine...



Coğrafyamızda, devlet saldırganlığının
eşine az rastlanır bir biçimde arttığı buna
karşı, direniş ve mücadelenin dur durak
bilmeden yükseldiği günlerden geçiyoruz.

Başta Kürt halkı olmak üzere ezilen
milyonlar, özgürlüğü için çıktığı yoldan
geri çevrilmek, teslim alınmak için tüm ik-
tidar organlarını sırtını yaslayan AKP’nin
katliam ve sindirme politikaları ile karşı-
laşmaktadır.

Adına Çöktürme Planı denen ve karşı-
lığı katliam, sindirme, yıldırma olan topye-
kûn saldırı furyası ile ezilenlerin
kazanımları parça parça sökülüp alınmak
istenmektedir. Kürt halkının, özyönetimde
somutlanan, kendi yaşam alanlarında ken-
dini yönetme isteği, Çöktürme Planı çerçe-
vesinde hedef tahtasına konulmuştur.
Hendek hendek, sokak sokak direnişin bü-
yütüldüğü savunma alanları imha abluka
siyaseti ile boğulmak istenmektedir. Başta
Cizîr ve Sûr olmak üzere Silvan, Silopi,
Nusaybin ve İdil’de devlet saldırganlığına
karşı tarihi bir direniş sergilenmiştir/sergi-
lenmektedir.

Devletin Kürt halkına yönelik abluka
ve teslim alma siyaseti tüm coğrafyaya ya-
yılmış; Çöktürme Planı, Kürt halkının ya-
nında olan tüm devrimci, ilerici güçleri
hedeflemiştir. T. Kürdistanı’nda uygulanan
abluka tüm coğrafyaya yayılarak muhale-
fet sindirilmeye çalışılmıştır. Neredeyse
yapılan her basın açıklamasına, yürüyüşe
devlet güçleri tarafından saldırılmış, üni-
versitelerde demokratik çalışmalar terörize
edilmiştir. Devrimci, ilerici onlarca üniver-
site öğrencisi tutuklanmış, üniversitelerden
uzaklaştırılmış, üniversitelerdeki baskı
kapı önlerinde kimlik sorgulama arama da-
yatmasına kadar arttırılmıştır.

Türk devletinin Kürt halkının kazanım-
larına devrimci muhalefete yönelik saldırı
ve tahammülsüzlüğü her geçen gün artmış
ve saldırganlığın boyutu adeta kendi kuyu-
sunu kazarcasına Azez’de YPG mevzile-
rine yönelik obüs atışları yapılmasına
kadar varmıştır.

13 Şubat’ta YPG denetimine giren
Menag Havaalanı ile çevresindeki Mana-
ras ve Aynadakna köylerine yapılan top
atışları Türk devletinin Kürt düşmanlı-
ğında ve Kürt kazanımlarına yönelik sal-
dırganlığında gözü dönmüşlüğünü gözler
önüne sermektedir. Kürt kazanımlarına

yönelik saldırılar  “angajman kuralları”
denilerek meşrulaştırılmaya ve ilerleyen
süreçte Türk devletinin Suriye Kürdis-
tanı’na olası saldırının sahte dayanağı ha-
line getirilmeye çalışılmaktadır. Ancak
Rojava’nın özellikle Kobanê direnişi son-
rası siyaseten elde ettiği statü ve Rojava
kazanımlarının Türkiye coğrafyasında
kapladığı önem düşünüldüğünde Türk
devletinin bu saldırılarının önümüzdeki
süreçte daha büyük çatışmaları açığa çıka-
racağı neredeyse kesin.

Türk devletinin kendi çapını aşan sal-
dırgan tutumu “misliyle karşılık verdik”
aldatmacası önümüzdeki süreçte ezilenle-
rin yükselteceği haklı direnişe şüphesiz
çarpacaktır. Gerek ülkemiz coğrafyasında
gerek Suriye Kürdistanı’nda yaşanan ge-
lişmeler, önümüzdeki bahar aylarının da
bir o kadar hareketli geçeceğine işaret et-
mektedir. Kürt kazanımlarına; devrimci,
ilerici güçlere yönelik fiili saldırılara daha
güçlü karşı koyuşu örgütlemek için bizde
bir kampanya ile çalışmalarımıza yön ve-
receğiz:

Hareketli kitle çalışması, eylemsel

bir süreç

Çatışmalı ve zorlu geçen bir sürecin ardın-
dan Kürt halkının kazanımlarının geriletil-
mesi, sindirilmesi amacıyla devrimci
muhalefete yönelik saldırıları boşa düşür-
mek için her saldırıyı direniş ile karşıla-
maktan başka yolumuzun olmadığı açık. 

Yükselen direnişin daha güçlü bir par-
çası Kürt halkına yönelik topyekûn saldırı-
lara barikat olmak ve omuz omuza bir
direniş hattı örgütlemek için “Abluka ve

yasaklar değil direniş kazanacak” şiarıyla
kampanya sürecimizi örgütleyeceğiz.
Mart, nisan ve mayıs aylarını kapsayacak
olan kampanya çalışmalarımız, 10. Konfe-
ransımızda açığa çıkan yönelimin de bir
adımıdır.

Örgütleyeceğimiz kampanya çalışma-
larımız, Türk devletinin Kürt halkına yö-
nelik fiili saldırılarının yanında geniş
kitlelere enjekte ettiği şovenizmi ile müca-
deleyi de barındırmaktadır. Bu açıdan
kampanya çalışmalarımız çeşitli ajitasyon
propaganda araçları ile gençlik kitleleri ile
buluşturmak önem taşıyor bizim açımız-
dan. Yaygın, etkili bir kitle faaliyeti ile ör-
gütleyeceğimiz çalışmalarımız, kitlelerin

de Kürt halkının haklı
meşru mücadelesinden
yana taraf olmasına hiz-
met edecektir.

Kampanya çalışma-
larımızın kaplayacağı
dönem itibariyle hem
takvimsel gündemler-
den hem de politik at-
mosferin sıcaklığından
kaynaklı oldukça hare-
ketli bir dönemi içeri-
sine almaktadır. Bu
açıdan takvimsel gün-
demlere uyarlayarak
yürüteceğimiz faaliyeti-
miz, dinamik ve yoğun
tempolu bir çalışma ile
kampanyamızın görü-
nürlüğünü ve etki gü-
cünü artıracaktır. 

Bir taraftan hare-
ketli ve dinamik bir ça-
lışma ile yürüteceğimiz
kampanya faaliyetimiz
devam ederken bir ta-
raftan da güçlü bir
eylem birlikteliğine ihtiyacımız olduğu
açıktır. Devlet saldırılarının yelpazesinin
olabildiğince geniş olduğu bugünlerde sal-
dırılara karşı devrimci, dost güçlerle omuz
omuza karşı koyuşu örgütlememizde
önemli bir yerde durmaktadır. Bu bakım-
dan HDK gençlik örgütlenmelerine dair
10. Konferansımızda yeniden gündemi-
mize aldığımız yönelimimizde ısrarcı ol-
mamız gerekmektedir. HDK’nin üniversite
gençlik meclislerinde dost güçlerle yürüte-
ceğimiz ortak mücadele devletin gençliğe
yönelik saldırılarına barikat olma açısın-
dan da anlamlı olacaktır.

Kampanyamızın bir ayağı direniş

mevzileri

Kampanya çalışmalarımızın bir ayağı hali
hazırda görece ve kurumsal olduğumuz
alanlarımızda; üniversite ve liseler olurken
diğer bir ayağı da direnişin yükseltildiği
alanlar olacaktır. Kürt halkının direnişin-
den daha fazla beslenmek ve yükselen di-
renişinde daha fazla öznesi olabilmek için
direniş alanlarında dayanışmayı güçlendir-
memiz gerekmektedir. Bu çalışma tarzımız
ile Kürt halk gençliği ile temasımız güç-

lendirebilecek ve aynı zamanda Kürt halk
gençliği içerisindeki örgütlü gücümüzü ar-
tırmanın olanaklarını bulabileceğiz. Daha
önce Rojava ve Şengal halkı ile dayanışma
kampanyamız çerçevesinde yürüttüğümüz
çalışmalarımızı bu kampanya faaliyetimiz
boyunca örnek olarak alabiliriz. Rojava ve
Şengal dayanışma kampanyamız sırasında
Suruç’ta tutulan nöbetlerin bir parçası ol-
mamız ve burada dayanışmayı güçlendir-
memiz diğer çalışmalarımızın da deyim
yerindeyse motor gücü olmuştu.

“Abluka ve yasaklar değil direniş ka-

zanacak” şiarlı kampanyamız boyunca da
alanlarımızda devlet saldırılarının ve dire-
nişin yoğunlaştığı alanlara gidişleri örgüt-
leyerek bu direnişin bir parçası olabilir,
direnişten beslenebiliriz.

Devlet saldırganlığı, abluka ve yasak-
lama politikaları bizim de bir parçası ola-
rak yükselteceğimiz direniş ile
geriletilebilir. Kürt halkının, haklı ve
meşru mücadelesini savunmanın bugünkü
karşılığı devlet saldırganlığına karşı daya-
nışmayı güçlendirmek, yükselen direnişin
öznesi olmaktır. 

(Yeni Demokrat Gençlik)

Dersim’de gerçekleştirdiğimiz 10. Konfe-

ransımızın ardından hareketli bir döneme

de giriş yapmış olduk. Başta T. Kürdistanı

olmak üzere ülkenin dört yanından sürdü-

rülen faşist saldırılar ve buna karşı ezilen

kesimlerin gösterdiği direniş 10. Konferan-

sımızın politik yönelimi oldu. Rojava’da

gelişip büyüyen devrim ve buna bağlı ola-

rak ezilen kesimlerde büyüyen umut, kuş-

kusuz faşist TC devletinin büyük bir

korkuya kapılmasına sebep oldu. Geçtiği-

miz yaz ayından bu yana ezilen tüm ke-

simlere karşı devreye sokulan savaş

konsepti bu korkunun açığa vurulmasıdır.

Bugün Cizre’den Sur’a, Nusaybin’den Ge-

ver’e, birçok kente faşizan saldırılar dü-

zenlemesi öz itibari ile TC’nin iktidarının

sarsılması ve Rojava’daki kazanımların

Bakûr’a da sıçramasının önünün kapatıl-

ması içindir. Lakin ortaya çıkan destansı

direniş bu korkunun daha da büyümesine,

Kürt ulusunun özyönetimde daha fazla ıs-

rarcı olmasına sebep oldu.

13-14 Şubat’ta gerçekleştirdiğimiz

divan toplantısında da politik gündemimiz

yükselen faşist saldırılar olmuştu. Faşist

TC devletinin elindeki tüm olanakları kul-
lanarak saldırdığı bu süreçte bizler de
YDG’liler olarak divan toplantımızda sü-
rece kitleyi örgütlü bir biçimde müdahil
etmek için bir kampanya örgütlemeye
karar verdik. Yaklaşık olarak 3 ay sürecek
olan kampanya ile süreci gündeme taşıya-
rak, saldırılar karşısında halk gençliğinin
örgütlü karşılık verebilmesi amaçlanmak-
tadır. “Yasaklar ve ablukalar değil, dire-

niş kazanacak” şiarlı kampanya ile
önümüzdeki süreçte açığa çıkacak olan
(Newroz, 1 Mayıs, 6 Mayıs, 18 Mayıs vs.)
gündemlerde öz itibari ile aynı havada geç-
mesinden dolayı kampanya kapsamında
örgütlenmesi sağlanacak.

Halk gençliğinin örgütlü gücünü ve

alanlarımızdaki örgütlülüğümüzü daha da

artırmak için kampanya sürecini komis-

yonlar üzerinden örgütleme kararı aldık.

Konferans yönelimimizde olan HDK ile

ilişkilenmeyi kampanya süreci boyunca

özellikle HDK üzerinden çeşitli çalışmalar

(Newroz vb.) örgütleyerek yapacağız.

Önümüzde uzun soluklu bir süreç bizi

bekliyor. Halk gençliği ile daha fazla bü-

tünleşmek için özellikle kitle çalışmalarına

daha fazla yoğunlaşmamız büyük bir önem

arz ediyor. Kampanya boyunca kitlelere

bugün dünden daha fazla gidelim, daha

fazla ilişkilenelim. (Bir YDG’li)
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Abluka ve Yasaklar Değil Direniş Kazanacak!

YDG Divan Toplantısından notlar...



İzmir: Modern kölelik olarak tabir edi-
len kiralık işçiliği getiren ve kıdem taz-
minatı hakkını gasp eden yasa tasarısı
devlet tarafından işçi sınıfına yeni bir
sömürü sistemini sunuyor.

“Türkiye İş Kurumu Kanunu’nda
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Ta-
sarısı”yla beraber Özel İstihdam Büro-
ları açılacak ve kiralık işçilik sistemiyle
işçilerin daha fazla sömürüye tabi tutu-
lacağı açıktır. Özgür Gelecek gazetesi
olarak bu yasa tasarısını daha ayrıntılı
öğrenmek için Birleşik Metal-İş Sendi-
kası İzmir Şube Başkanı Ali Çeltek ile
bir röportaj gerçekleştirdik.

- Bahsedilen yasa tasarısında kı-

dem tazminatı ile ilgili düzenlemelerin

işçi sınıfına ne gibi etkileri olacak?

- Bu uygulamayı 1930’lu yılların
başından beri patronlar, sermaye çalı-
şanların kazandıkları hakları geriye
doğru götürmek için uyguluyor. Bugün

baktığımız zaman işçi
sınıfının elindeki en
büyük kazanımlardan
bir tanesi olan kıdem
tazminatını da ortadan
kaldırdıkları takdirde
dikensiz bir gül bah-
çesi oluşacak onlar
açısından.

Bugün bir işçinin
askere giderken kı-
dem tazminatı alma
hakkı var, işyerinde
çalışma koşullarında

ve patronun davranış biçiminden dolayı
haksız bir çalışmaya maruz kalıyorsa
işçi bundan dolayı tazminat alıyor. Bu-
nun gibi birçok kazanımları var işçile-
rin. Patronlar, bu yeni çıkarılan yasa ile
beraber, geçmişte yaşadığımız fon sü-
reçlerindeki mağduriyetler ortadayken,
“10 yıl fonda bırakma koşulu ile kıdem

tazminatlarını güvence altına alalım”
diyorlar. Biz bunu tamamen reddediyo-
ruz. Çünkü, bugün hükümet kamuo-
yunda yapmış olduğu “Toplumun yüzde

85’i kıdem tazminatı almıyor, biz bunun

için çalışıyoruz. Bir gün çalışanın bile

kıdem tazminatı hakkı olacaktır” iddia-
larıyla kendini aklamaya çalışıyor. 

Bu dediklerini düzenlemeyle ilgili
hükümetin önünde hiç bir engel bulun-
muyor. Hükümet isterse hemen bugün
yasa çıkartır ve bu konularla ilgili dü-
zenlemeyi yapar. Mevcut işçilerin kaza-
nımlarını ortadan kaldırarak bir iş yapı-

yorlar. Çünkü bugün bir işçi işten çıka-
rıldığı gün en yüksek ücreti üzerinden
tazminat alıyor. Örnek olarak; 5 yıllık
bir işçi işten çıkarıldığı takdirde yakla-
şık 15 bin lira tazminat alıyor. Dolayı-
sıyla bugün yapmaya çalıştıkları sis-
temle beraber bu tazminatın yaklaşık 7
binlere düşeceği bir durum ortadadır. 

Biz böyle bir uygulamanın kesinlik-
le olmamasını istiyoruz. Ama çalışanla-
rın kıdem tazminatlarının güvenceye
alınmasını istemiyormuşuz gibi hükü-
mete yakın basın bunları çarpıtarak in-
sanlara yansıtıyorlar. Sendikamızın ve
aklı başında olan hiçbir sendikacının
kalkıp, bir insanın tazminat almasını
engelleyecek hiçbir davranışı olmaz.
Bu acımasız çalışma koşullarında hü-
kümet, iyi niyetli söylemleriyle toplu-
mu kandırmaya çalışıyor.

- Asgari ücrete yapmak zorunda

kaldıkları artıştan dolayı patronları

memnun etmek için bu gibi yasaları

çıkarıyor olabilirler mi?

- Tabii ki, hükümet asgari ücreti ar-
tırarak, yapması gereken bir durumu
bugüne kadar geciktirerek şimdi yap-
mak zorunda kalmıştır. Bugün hükümet
zaten patronlara her türlü teşviki sağlı-
yor. SSK ve İŞKUR üzerinden; yapmış
oldukları uygulamalarla sağlıyor. Pat-
ronlar burada bir şekilde hükümetin
olanaklarından faydalanıyorlar. Dolayı-
sıyla asgari ücreti bahane edip patronla-
ra bu taraftan ağızlarına bal sürme yön-
temini sürekli yapıyorlar.

Konuyla ilgili özellikle bir asgari
ücret tartışması yaratarak toplumda
farklı bir algı yaratıyorlar. Bugün açlık
sınırının 2.000 lira olduğu bir yerde
1.300 liranın asgari ücrete çok denme-
si çok doğru bir şey değildir. Ama top-
lumda yaratılan algı ile beraber bu ka-
darlık bir rakama bile insanlar şükretti-
riliyor.

- Kiralık işçilik yasa tasarısı ile il-

gili bilgi verir misiniz?

- Bu yasa, işçilere tam bir ortaçağ
karanlığını reva gören bir uygulamadır.
Avrupa’da kiralık işçi uygulaması yıllar
önce terk edilmiştir. Kiralık işçilik sis-
temi Türkiye’ye getirilmeye çalışılıyor.
Ulusal İstihdam Stratejisi adı altında
sermayeye dikensiz bir gül bahçesi ya-
ratılmaya çalışılıyor.

Yasa tasarısı sermayenin “Ben iste-

diğim gibi işçiyi çalıştırayım, bana faz-

la bir yük gelmesin. Buna göre bir or-

tam yaratın” çerçevesindeki isteğinin
bir sonucudur.

Sendikalaşmanın % 5-6 olduğu bir
ülkede böyle bir sistem “dayıbaşılık”
sistemini getirecektir. Dolayısıyla bura-
da işçinin hangi işkolunda nasıl çalıştı-
ğı ile ilgili takip durumu olamayacak
ve bu beraberinde örgütsüzlüğü daha
çok artıracaktır. Zaten taşeron firmalar-
da yaşanılan iş cinayetlerinin ortada ol-
duğu bir dönemde ucuz iş gücü ile be-
raber insanların daha çok güvencesiz
olduğu bir ortamda böyle bir uygulama
kabul edilemez. 

Geçtiğimiz günlerde Artvin Ceratte-
pe’de maden çalışması yapılmak isten-
miş fakat halkın direnişi ile devlet geri
adım atmak zorunda kalmış- hali ha-
zırda Kürt illerindeki direnişin de dev-
letin temel taşlarını yerinden oynattığı
düşünüldüğünde ve Gezi tecrübesi göz
önüne alındığında- ve çalışmayı şimdi-
lik durdurma kararı almıştır/almak zo-
runda kalmıştır. Öncelikle söz konusu
şirketlerin milyon dolarlık projeleri
durmuştur. 

Bu şirketlerin hükümet ile ilişkisi
göz önüne alındığında devlet için Ce-
rattepe direnişinin sıradan bir direniş
olmadığını daha rahat görürüz. Devlet
geçmişten ders çıkarmış ve kıvılcımın
bozkırı tutuşturmasından korkmuştur.
Gezi İsyanı’nın tüm ülkeyi yakacağını
kim tahmin edebilirdi ki? Hepimiz
yangın çıktıktan sonra fark etmedik mi
durumu? Devletin attığı geri adımının
diğer adı halkın direnişidir. Çünkü
esasta devlete geri adımı attıran güç,
geçmişten bugüne birikerek ve öğrene-
rek ilerlemiş olan direniş geleneğidir. 

Kapitalizm gölgesini satamadığı
ağacı keser
Devlet için esas olan kâr elde etmektir.
Bu amaç için dünyadaki tüm güzellik-

leri yok etmeye hazırdır. Zaten kirli
emperyalist savaşların temelinde de
daha fazla pazar sorunu, doğallığında
daha fazla kâr hırsı yatmaktadır. Dev-
let de doğası gereği kolları sıvamış ve
kâr için Artvin’e dadanmıştır. 

Orman Bakanı Veysel Eroğlu dire-
nişçilere klasik yöntemlerle yaklaşma-
ya çalışmış ve tehditler yağdırmıştır.
Polisi ve askeri ile devlet halkın üzeri-
ne bir kez daha yürümüştür. Fakat Ka-

radeniz’in hırçın dalgaları gibi halk da
direnişiyle saldırıları boşa çıkartmıştır.
Yani tehditler bir kez daha havada kal-
mış, Artvin’deki ağacın gölgesinin
önemini anlamayan devlete, halk bu
önemi bir bir izah etmiştir.

Dünyada küresel ısınma ve doğa-
nın hızlı tahribi insanlarda ciddi an-
lamda duyarlılık oluşturmuştur. “3-5”

ağaç için insanlar direnmiş ve bu duru-
mun yakıcılığını göstermiştir. “Son

ağaç kesildiğinde, son nehir kirlendi-

ğinde, son balık avlandığında; beyaz

adam paranın yenmeyen bir şey oldu-

ğunu anlayacak” der kızılderili atas-
özü. Bizlere düşen görev bu bilinci de-
rinleştirmek ve buradan doğru politi-
kalar üretmektir. Bugün çevre örgütle-
rinin bu konuda biz devrimcilerden
çok daha ileride olduğu su götürmez
bir gerçektir. Bu anlamıyla çevre ör-
gütlerinden ve derneklerden öğrenmeli
onlarla beraber hareket edebileceğimiz
alanlar yaratmalıyız. 

Artvin’de binler ayağa kalkmış ve
çevre örgütü olan Yeşil Artvin Derneği
öncülüğünde hareket etmiştir. Çevre
örgütlerinin önemi bu denli büyük
iken bizlerin buralarda örgütlenmesi
de bu denli acil ihtiyaçtır. Önümüzdeki
günlerde başka bölgelerinde başlaya-
cak olan birçok proje göz önüne alın-
dığında bu mesele bizler açısından zo-
runluluk haline gelmektedir. Karade-
niz’in isyan ateşi ile Kürdistan’ın ser-
hildan ateşi ancak böyle birleşebilir.
Bu birleştirici güç, bu köprü ise bizler
yani devrimciler olmalıdır. Aksi du-
rumda köprünün ayakları yıkılmaya
mahkumdur. (Bir ÖG okuru)
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Uy daa, 

biz kazanduk!

Birleşik Metal-İş “Modern köleliğe karşı herkes ses çıkarmalı!”
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H. Merkezi: 8 Mart’a sayılı günler
kala çalışmalarına hız veren Yeni
Demokrat Kadın ve YDG’li Ka-
dınlar “Ablukalar ve yasaklar kar-
şısında yılmıyor, susmuyoruz! Zıl-
gıtlarımızla yürüyoruz özgürlüğe”
diyerek çeşitli çalışmalar yaptı.

İstanbul
Esenyurt: İstanbul’da çalışmalarını
belirlenen pilot bölgelerde yürütme
kararı alan YDK, 19 Şubat günü Av-
rupa yakasında Esenyurt’un
Kıraç mahallesinde bir araya geldi.
Sabah saatlerinde kahvaltı ile bir ara-
ya gelen kadınlar, 8 Mart sürecini na-
sıl örgütleyebilecekleri ve mahallede
nasıl çalışmalar yapabilecekleri üze-
rine tartışma yürüttü. Buluşmada ka-
dınlar sinevizyon gösterimi, yürüyüş-
ler ve ev ziyaretleri gibi önerilerde
bulundu. 8 Mart çalışmaları için
planlama yapan kadınlar, tarih belir-
leyerek dağıldılar.

26 Ocak günü İstanbul Kıraç böl-
gesinde tekrar biraraya gelen
YDK’lılar afiş ve broşür çalışması
gerçekleştirdi. Sokak çalışmasında
kadınları 8 Mart’a çağıran YDK akti-
vistleri, “Ablukalar ve yasaklar karşı-
sında, yılmıyor, susmuyoruz” yazılı
afişleri asarak kadınlara; Türkiye
Kürdistanı’nda direnen kadınların
sesi olma çağrısı yaptı. Aynı zaman-
da ev ziyareti gerçekleştiren kadınlar,
olumlu tepkilerin yanı sıra olumsuz
tepkilerle de karşılaştı. 

Aydos: 22 Şubat günü Kartal
YDK, Aydos Mahallesi’nde kadınla-
ra ev ziyaretleri gerçekleştirerek hem
8 Mart’ta alanlarda olma çağrısı yap-
tı hem de kadın mücadelesi üzerine
kadınlarla tartışmalar yürütüldü.
Hem devlet hem de erkek eliyle ka-
dına yönelik şiddet ve katliamın yo-
ğunlaştığı, kadınların özel olarak he-
defe konulduğu yaşadığımız süreçte,
kadınlarla son süreçteki katliamlar ve

şiddet üzerine tartışmaların yürütül-
düğü ziyaretlerde, bildiri ve YDK
dergileri de kadınlara ulaştırıldı. 

27 Şubat’ta Aydos’ta YDK akti-
vistleri, semt pazarında kadınlara bil-
diri dağıtımı gerçekleştirdi. Ardından
Aydos’ta duvarlara “Devlet zulme
soyunursa kadınlar direnişi giyinir”,
“Sur’da direnen kadınlara bin selam”
gibi yazılamalar yapılırken, afiş ça-
lışması da gerçekleştirildi. Afiş ve
yazılama çalışmaları sırasında bildiri
dağıtımı da gerçekleştirilerek kadın-
lar 8 Mart’ta alanlara davet edildi.

İzmir
YDK yaptığı 8 Mart planlamasının
ardından 27 Şubat günü çalışmaları-
nın startını verdi. Konak’ta afiş ya-
pan kadınlar, kadınları İzmir’de yapı-
lacak 8 Mart mitingine davet etti.
Afiş çalışmasının ardından Konak’ta
stand açan kadınlar son çıkan dergi-
lerini ve 8 Mart bildirilerini ajıtas-
yonlarla kadınlara ulaştırdı. 

YDG’li kadınların bulundukları
lise ve üniversitelerde yaptıkları ey-
lem çağrıları da YDK Konak’ta yapı-
lan çalışma ile birleştirildi.

Mersin Üniversitesi’nde 
tahammülsüzlük… 
Mersin: Mersin Üniversitesi’nde 8
Mart’a çağrı amaçlı kadın örgütleri
tarafından stantlar açılarak çalışmalar
yapıldı. “Zılgıtlarla yürüyoruz özgür-
lüğe” yazılı pankart açan YDK ve
YDG’li kadınlar kampüs içerisinde
stant açarak dergi dağıtımı ve 8
Mart’a çağrı yaptılar.

YDK ve Kampüs Cadıları, 8 Mart
stantlarına saldıran ÖGB’nin, katle-
dilen kadınların resimlerini ve pan-
kartlarını toplamak istemesine izin
vermedi. Bunun üzerine “terör örgü-
tü propagandası yapıldığı” iddiasıyla
ÖGB; siyasi şube ve güvenlik büro
polisleri eşliğinde kadınlara ve stant-
lara saldırdı. Sloganlarla direnen ka-
dınlar polis ordusu tarafından darp
edilerek gözaltına alındı.

Saldırıda YDK’lı Duygu Canı-
tez, Hasret Vurucu, Nazlı Mansu-
roğlu ve Kampüs Cadıları’ndan 4
kadın gözaltına alınarak TEM’e gö-
türüldü. Kadınlara “TKP/ML Kon-
frenas örgütü propagandası” suçla-
masının yöneltildiği öğrenildi. Bir
gün gözaltında tutulan kadınlar 25
Şubat günü serbest bırakıldı. 

H. Merkezi: TC devleti, Kürt halkı
üzerinde yürüttüğü katliam ve imha po-
litikalarını her türlü aracı kullanarak tır-
mandırmaya devam ederken Sincan
Kadın  Hapishanesi TKP/ML, MLKP,
MKP/MKB davası kadın tutsaklar bir
dizi eylem gerçekleştirerek halka dire-
nişe güç verme çağrısı yaptı. 

Kürt halkının abluka altında verdiği
sınırsız direnişi selamlayan ve sahiple-
nen dava tutsakları yaptıkları eylemleri
şöyle sıraladı:

“* 4-5-6 Ocak’ta akşam saatlerinde
gürültü eylemi yaptık. Aynı hafta bo-
yunca sloganlar attık.

* 4-18 Ocak tarihleri arasında has-
tane ve mahkemelere gittiğimizde katli-
amları protesto eden ve direnişi selam-
layan sloganlar attık.

* 18-22 Ocak tarihleri arasında bu
hapishanede PAJK tutsaklarının 5 gün
süreyle yaptıkları yemek ve ekmek al-
mama protestolarına bizler de katıldık.

* 27-28-29 Ocak tarihlerinde PKK,
PAJK tutsaklarının merkezi olarak yaptı-
ğı üç günlük açlık grevi eylemine katıldık.

* Son olarak 8 Şubat’tan itibaren 2
hafta süreyle kapalı ve açık görüşlere
çıkmama eylemine başladık.”

Sincan Kadın  Hapishanesi
TKP/ML, MLKP, MKP/MKB davası
kadın tutsaklar  yaptıkları açıklama-
da “Kahramanca direnişte ölümsüzle-
şen kadınlar ve çocuklar başta olmak
üzere tüm şehitlerimizin anıları ve mü-
cadeleleri önünde sonsuz saygıyla eği-
liyor, direnişi devrimci, komünist tut-
saklar olarak tüm devrimci duyguları-
mızla sahipleniyor ve selamlıyoruz.
Tüm halkımızı T. Kürdistan’daki direni-
şe omuz vermeye çağırıyoruz” ifadele-
rini kullandılar.

“Sessiz kalmak, 
suça ortak olmaktır”
TKP/ML dava tutsakları göndermiş ol-
duğu mektupla, T. Kürdistanı’nda de-
vam eden katliamlara karşı sokağa çık-
ma çağrısı yaptı.

Tutsaklar adına İsmail Yılmaz ve
Hiyem Yolcu’nun yaptığı açıklamada,
Kürt halkının yüz yıllardır bedeller
ödediği hatırlatılarak, “Bütün dünyanın
gözü önünde Cizir’de ve Sur’da evlerde
mahsur kalanlar yakılarak, bombala-
narak katlediliyor. Tekrarlıyoruz; bu
katliamlara sessiz kalmak, suça ortak
olmaktır! Sokakları tutuşturmak, hesap
sormak, mücadeleyi her alanda yükselt-
mek günün en acil ve en önemli görevi-
dir. Tüm halkımızı, yoldaşlarımızı Kürt
halkıyla birlikte mücadeleyi omuzlama-
ya çağırıyoruz. TKP/ML-TİKKO tut-
sakları olarak, başta Cizir’de ve
Sur’da katledilenlerimiz şahsında tüm
Kürdistan şehitlerine, hesaplarını sor-
ma ve mücadeleyi büyütme sözümüzü
tekrarlıyoruz” denildi.

İstanbul: 21 Şubat Pazar günü Bey-
likdüzü’nde 3 Partizan Dergisi oku-
ru sivil polisler tarafından zorla sivil
bir  araca bindirilerek kaçırılmış ve

hiçbir gerekçe gösterilmeden sadece
kimlik bilgilerinden yola çıkılarak
gözaltına alınmışlardı. 

İki okurumuz serbest bırakılır-

ken 17 yaşındaki Ömer Uca çocuk
mahkemesi tarafından tutuklanarak
Maltepe Çocuk Hapishanesi’ne gön-
derildi. Diğer 2 kişi içinse “denetim-
li serbestlik” ile yurtdışına çıkış ya-
sağı konularak serbest bırakıldı.

Tutsaklar 
“direnişi büyütme” 

çağrısı yaptı

Beylikdüzü’nde Özgür Gelecek okuru tutuklandı

8 Mart’a giderken “Abluka ve yasak karşısında susmuyoruz!”
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Günlerimiz kanla, gözyaşıyla, acıyla
yazılıyor. Ama günlerimiz direnişle,
öfkeyle, isyanla da yazılıyor. Gezi İs-
yanı’nda tutuşan kıvılcım Artvin-Ce-
rattepe’de karşımıza çıkarken,
Rojava sürecinden esinlenenler T.
Kürdistanı’nda onurlu direnişlerini
aylardır sürdürüyorlar. 

Gezi’den Artvin’e…

Gezi İsyanı’nda ezilen her kesim üze-
rindeki TC devletinin hakim sınıf
temsilcilerinden AKP’nin saldırı poli-
tikalarına karşı halkın başkaldırısı or-
taya çıkarken “üç-beş ağaç
meselesi”, bu defa Artvin’de can
buldu. Artvin-Cerattepe’de bulunan
Kafkasör Yaylası’nda Cengiz Holding
tarafından siyanürle altın ve bakır
madeni çıkarılmak istenmesine karşı
Artvin halkının direnişi, Gezi İsya-
nı’ndaki “Her yer Taksim, her yer di-
reniş” sloganını “Her yer Artvin, her
yer direniş”e çevirdi. Burada Gezi İs-
yanı’ndan sadece sloganların taşın-
madığını görmek gerekiyor. 

Artvin halkının, yaşam alanlarına
ve yaşamına sahip çıkmak için gös-
terdiği bu direnişin birçok ilde yankı
bulması halkın AKP’nin saldırı politi-
kalarına karşı biriken öfkesinin açığa
çıkmasının izdüşümüdür. Gezi İsyanı,
kitleler nezdinde sokağa çıkmanın bir
ön adımı ise Artvin bu adımın takip-
çisi olunacağının göstergesidir. 3 yıl-
lık süreç pek çok benzer örneği
tekrar ve tekrar göstermiştir ki, Gezi
İsyanı kitlelerin korku duvarlarını
aşındırdı. Aşınan duvarlarını tamir
etmeye çalışan TC ve onun pratiğe
geçiricilerinden AKP, kitlelerin bu yö-

nelimine karşı pek çok baskı meka-
nizmalarını artırmaya geçse de sonuç
bugün Artvin’dir! Cerattepe Direnişi,
kitlelerin “üç-beş ağacı”na sahip çı-
karken yaşamına, yaşam alanlarına
sahip çıkmasıdır.

Rojava’dan T. Kürdistanı’na…

Diğer taraftan T. Kürdistanı’nda ablu-
kasını sürdüren TC devleti, Sûr’da
bodrum katlarına yönelik saldırıları
ile ikinci bir Cizîr Katliamı için soyu-
nurken Mêrdîn’in Nisêbin ve Şirnex’in
İdil ilçesinde ise ilan ettiği sokağa
çıkma yasaklarıyla tankına-topuna
sarılmaya devam ediyor. Havadan ve
karadan tüm olanaklarını kullanarak
bölgedeki direnişi kırmaya çalışan
devlete karşı Kürt halkının direnişi
devam ediyor. 

Kürt halkı Rojava’dan öğrendikle-
rini hayata geçiriyor. Ortadoğu’da ezi-
len milliyet, mezhep, inanç ve
katmanlar arasında demokratik bir
arada yaşamanın koşulları, emperya-
listler, yerli egemenler ve DAİŞ gibi ör-
gütlerin özel savaş politikalarıyla
ortadan kaldırılmaya çalışılırken Ro-
java, alternatifsiz bırakılmaya çalışı-
lan halkın çığlığı oldu. Kürt halkı
Rojava’da inşa süreci ile beraber bu
ayrıştırma ve düşmanlaştırmaya karşı
demokratik bir karşı koyuş ortaya
koydu. Tüm saldırılara karşı devam
eden bu inşa süreci, bugün T. Kürdis-
tanı’nda da yankısını çok doğal ola-
rak bulmuştur. Kürt halkı, 90 yıllık
TC’nin zulmü, katliamı, asimilasyonu
ile çevriliyken 40 yıldır sürdürmüş ol-
duğu mücadeleyi, Rojava Devrimi ile
birleştirerek büyütüyor. 

Akarsuyun kolları birleşecek!

Aynı kaynaktan çıkan bu iki akarsu
kolunun birleşmesi egemen sınıflara
yönelik önemli bir kazanım olacak-
ken, var olan tehlikeyi fark eden TC
devleti gerek içte gerek dışta politi-
kalarını buna göre belirlemeye
devam ediyor; akarsuların önüne ka-
yalar taşıyor! Bu kayalardan biri ise
şovenizm. 

İki direnişi birbiri ile ötekileşti-
ren, birbirinden bağımsız hale getir-
meye çalışan algının baş aktörü olan
şovenizm ile TC, akarsu kollarının
birleşmesinin önüne set örüyor. Top-
lumsal kutuplaşmayı çeşitli aygıtları
ile garanti altına alan, direnişin Kürt
halini “terörist”; Türk halini “eş-
kıya” ilan eden devletin bu politika-
ları pratikte Kürdistan’daki
hendeklerin, Cerattepe’de barikat-
lara dönüşmesi ile boşa düşerken al-
gıda ise “başarısı”nı koruyor. Oysaki
biz biliyoruz ki devlet “eşkıya” da
dese, “terörist” de dese korkusu bir
bütündür, ayrıştırılmış değildir. 

90 yıllık TC’nin kuruluşu itiba-
riyle kendini var ettiği sacayakların-
dan tek din-dil-ulus ideolojisinin T.
Kürdistanı’ndaki direniş ile birlikte
boşa düşeceğinden korkan TC dev-
leti, Artvin’de ise ezilenlerin kendi
yaşamları üzerinde hak iddia etme-
sinden duyduğu korkuyu ortaya ko-
yuyor. Tankıyla topuyla T.
Kürdistanı’na saldıran TC’nin kor-
kusu mayasında oluşacak tahribat-
ken ve buna göre saldırılarını
ağırlaştırırken, imha politikalarını
devreye sokarken; Artvin’de TOMA
ve biber gazıyla halkın muhalefetin-

den duyduğu korkuyu ortaya koyu-
yor. 

Bir yanda işgal ettiği toprakları
“Benim vatanım” diyerek kurtar-
maya(!) çalışıyor, diğer yanda “va-
tanı”nın topraklarını ranta açıyor.
Her iki tarafta da ortaklaşan ise ezi-
lenlerin yaşamına olan saldırı politi-
kaları ve bu politikalara karşı halkın
var olan dinamiklerini açığa çıkarı-
şıdır.

Bu ortaklığı görmek ise bizler
için elzemdir. Elbette ki tüm farklı-
lıklarına rağmen (direnişlere önder-
lik eden güçlerden amacına,
yöntemlerine, devlete yaklaşımına
vs. göz ardı etmeksizin) direnişleri
karşı karşıya getirmek direniş halkın
var olan dinamiğini anlamamak, bu
dinamiğin birleştiği takdirde oluştu-
racağı yıkımı görmemek demektir.
Hakim sınıfların ekmeğine bal sür-
mek, ezilenlerin kuru ekmeğini çöpe
atmak demektir. Akarsu kollarının
debisini artırmak, o kayaları aşma-
larını, parçalamalarını sağlamak için
harekete geçmenin önemi ortadadır.  

Kazan kaynıyor, kazan taşacak!

Gezi’den Rojava’ya, T. Kürdista-
nı’na, Artvin-Cerrattepe’ye… Kaza-
nın altı her yerde kaynıyor. O kazan
ya taşacak ya da taşacak! Baskının,
sömürünün, katliamın, zulmün bu
kadar baskın olmasının sebebi ise
egemenler açısından o kazanın
taşma riski! Tarih göstermiştir, ezi-
lenler nezdinde kazan hep kayna-
maya devam etmiştir ve tarih bir
kez daha gösterecektir ki o kazan
taşacak!

Günlerimiz direnişle, öfkeyle, isyanla yazılıyor


